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AMME ALACAKLARININ TAHSİL USULÜ HAKKINDA 
KANUN İLE BAZI KANUNLARDA DEĞİŞİKLİK 

YAPILMASINA DAİR KANUN YAYIMLANDI

ÖZET :

5951 sayılı Yasa ile aşağıda belirtilen  Yasalarda değişiklik 
yapılmıştır.

 6183 satılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 
Hakkında Kanun

 492 sayılı Harçlar Kanunu 
 2822 Sayılı Toplu İş Sözleşmesi, Grev Ve Lokavt 

Kanununu
 4447 sayılı İşsizlik Sigortası Kanununu
 4817 Sayılı Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında 

Kanunu
 4904 sayılı Türkiye İş Kurumu Kanunu
 5084 sayılı Yatırımların Ve İstihdamın Teşviki İle Bazı 

Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun
 5510 Sayılı Sosyal Sigortalar Ve Genel Sağlık Sigortası 

Kanunu
 5779 sayılı İl Özel İdarelerine Ve Belediyelere Genel 

Bütçe Vergi Gelirlerinden Pay Verilmesi Hakkında 
Kanun

5216 Sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu

05.02.2009 tarih ve 27484 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 5951 sayılı
Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun İle Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile çeşitli yasalarda değişiklikler 
yapılmıştır. Değişiklik yapılan yasalar ve yapılan değişikliklere ilişkin bilgiler
aşağıdaki gibidir:
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I- 6183 Sayılı AATUHK’da YAPILAN DEĞİŞİKLİKLER
a- 21/7/1953 tarihli ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil 
Usulü Hakkında Kanunun 58 inci maddesinin üçüncü fıkrası 
yürürlükten kaldırılmıştır.

Yürürlükten kaldırılan söz konusu fıkra hükmü aşağıdaki gibidir:

İtirazda bulunan borçlu bu kanuna göre teminat gösterdiği 
takdirde takip muamelesi itirazlı borç miktarı için ve itiraz 
komisyonunca bu hususta karar verilinceye kadar durdurulur. 

Değişiklik, 05.02.2009 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

1.1.1954 tarihinde yürürlüğe giren 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil 
Usulü Hakkında Kanunun 58 inci maddesinin üçüncü fıkrasında, borçlunun 
ödeme emrine itiraz komisyonunda itiraz etmesine bağlı olarak tahsil 
dairesine teminat göstermesi durumunda hakkında tahsil dairesince yapılan 
takip işlemlerinin durdurulması yönünde yer alan bu hüküm, 20/1/1982 
tarihinde yürürlüğe giren 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu ile çeşitli 
kanunlarda dağınık şekilde düzenlenmiş olan idari işlemlerin yargılama usulü, 
kapsamlı şekilde yeniden düzenlenmiş ve tahsilat işlemlerinden dolayı açılan 
davalarda takibin durmayacağı ilkesi getirilmesi nedeniyle, ödeme emrine 
karşı dava açılması halinde, ödeme emrine dayanak olan amme alacağı için 
tahsil dairesine teminat gösterilmesi suretiyle takip işlemlerinin durdurulması 
yerine, davanın açıldığı idari yargı merciinden yürütmenin durdurulmasının 
talep edilmesi ve şartların bulunması halinde bu yargı mercileri tarafından 
takip işlemlerinin durdurulup durdurulmayacağına karar verilmektedir. Bu 
nedenle 6183 sayılı Kanunun 58 inci maddesinin üçüncü fıkrası yürürlükten 
kaldırılmıştır.
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b) 6183 sayılı Kanunun geçici 8 inci maddesinin birinci fıkrasında 
yer alan “31/12/2009” ibaresi “31/12/2014” şeklinde 
değiştirilmiştir.

Değişiklik sonucunda Geçici 8 inci maddesi aşağıdaki gibidir:

(5234 sayılı Kanunun 7/b maddesiyle eklenen geçici madde)
Kanun Adı: AMME ALACAKLARININ TAHSİL USULÜ HAKKINDA KANUN
Madde No Gecici Madde 8

Kapsam
(5234 sayılı Kanunun 7/b maddesiyle eklenen geçici madde, Yürürlük; 
01.01.2005) (5766 sayılı Kanunun 7 nci maddesinin (b) bendiyle değişen ibare, 
Geçerlilik; 31.12.2007, Yürürlük: 06.06.2008) 31/12/2014  tarihine kadar 
uygulanmak üzere, özelleştirme kapsamına alınan kuruluşlar dahil 
8.6.1984 tarihli ve 233 sayılı Kanun Hükmünde Kararname hükümlerine 
tabi iktisadi devlet teşekkülleri ve kamu iktisadi kuruluşları ile bunların 
müesseseleri, bağlı ortaklıkları ve iştirakleri, 18.6.1999 tarihli ve 4389 
sayılı Kanuna tabi faaliyeti devam eden kamu bankaları, büyükşehir 
belediyeleri, belediyeler, il özel idareleri ve bunlara ait tüzel kişilerin veya 
bunlara bağlı müstakil bütçeli ve kamu tüzel kişiliğini haiz kuruluşların, 
Devlete ait olan ve bu Kanun kapsamına giren borçlarına karşılık, 
mülkiyeti bu idarelere ait ve üzerinde herhangi bir takyidat bulunmayan 
taşınmazlardan genel bütçeye dahil daireler ve katma bütçeli idarelerce 
ihtiyaç duyulanlar ile 29.1.2004 tarihli ve 5084 sayılı Kanun kapsamında 
değerlendirilecek olanlar, 4.1.2002 tarihli ve 4734 sayılı Kanunun 6 ncı 
maddesine göre oluşturulacak komisyon tarafından takdir edilecek değeri 
üzerinden, borçlu kurumun da uygun görüşü alınarak bütçenin gelir ve 
gider hesaplarıyla ilişkilendirilmeksizin Maliye Bakanlığınca satın 
alınabilir. 

Bu idarelerin satın alınan taşınmazlarının tapu işlemlerine esas olan ve 
yukarıda belirtilen şekilde tespit edilen değerine eşit tutarda Devlete ait 
olan ve bu Kanun kapsamına giren borçları terkin edilir. 

Bu madde hükmü, yukarıda sayılan kuruluşlar dışında kalan, borcunu 
ödemede çok zor duruma düştüğü inceleme raporu ile tespit edilen ve 
vergi dairelerine bu Kanun kapsamına giren borcu bulunan diğer 
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mükelleflerin (tüzel kişiliği bulunanların ortaklarına ait olanlar dahil) 
taşınmazları içinde uygulanabilir. 

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin esas ve usuller Maliye Bakanlığınca 
belirlenir.

Değişiklik, 31.12.2009 tarihinden geçerli olmak üzere 05.02.2010 tarihinde 
yürürlüğe girmiştir. Yapılan değişiklik ile 6183 sayılı Amme Alacaklarının 
Tahsil Usulü Hakkında Kanunun geçici 8 inci maddesinde yer alan ve gerekli 
şartların bulunması halinde amme borçlusuna ait olan gayrimenkullerin 
Maliye Bakanlığı tarafından satın alınması suretiyle amme borçlarının terkin 
edilmesine ilişkin düzenleme içeren hükmün uygulama süresi 31/12/2014 
tarihine kadar uzatılmıştır. 

II- 492 SAYILI HARÇLAR KANUNUNDA YAPILAN DEĞİŞİKLİK

2.7.1964 tarihli ve 492 sayılı Harçlar Kanununa ekli (8) sayılı tarifenin “XI-
Finansal faaliyet harçları” bölümünün (1) numaralı bendi aşağıdaki şekilde 
değiştirilmiş ve (2) numaralı bendi yürürlükten kaldırılmıştır. Yapılan 
değişiklik sonucunda XI sayılı tarifenin son hali aşağıdaki gibidir:

XI- Finansal faaliyet harçları (5035 sayılı Kanunun 39 uncu maddesi ile değişen şekli.)

1. Banka kuruluş ve faaliyet izin belgeleri ) (5951 sy. Yasanın 3 üncü maddesi  ile değişik, yürürlük, 
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05.02.2009)

a) Türkiye'de kurulmuş ve kurulacak bankalar ile yabancı bankaların Türkiye'de 

açtıkları ve açacakları Merkez Şubelerine ilişkin izin belgeleri (Her yıl için) (5951 

sy. Yasa ile değişik, yürürlük, 05.02.2009)

200.000 TL1

b) Serbest bölgelerde faaliyet göstermek üzere kurulacak bankalar ve açılacak 

yabancı banka şubelerine ilişkin belgeler (Her banka ve şube için) (5951 sy. Yasa 

Yasanın 3 üncü maddesi  ile değişik, yürürlük, 05.02.2009)

200.000 TL 2

c) Bütün bankaların, serbest bölgelerdekiler de dahil olmak üzere açılan şubeleri 

(yabancı bankalarca serbest bölgelerde açılan şubeler hariç) için düzenlenen 

belgeler (her şube ve her yıl için) bir önceki takvim yılı başındaki nüfusa göre; ) 

(5951 sy. Yasa Yasanın 3 üncü maddesi  ile değişik, yürürlük, 05.02.2009)3

Nüfusu 5.000’e kadar olan belediyelerde 12.000 TL

Nüfusu 5.000 ila 25.000 arasında olan belediyelerde 36.000 TL

Nüfusu 25.000’den fazla olan belediyeler ile serbest bölge sınırları içinde 48.000 T

2-4 (5951 sy. Yasanın 3 üncü maddesi  kaldırılmıştır.  yürürlük, 05.02.2009)

3- Sermaye piyasasında aracılık yapan kurumlara verilen yetki belgeleri (Her 

belge için ayrı olmak üzere) (Her yıl için)

29.635,85 TL

4- Yatırım ortaklığı kurma ve faaliyet izin belgeleri 29.635,85 TL

5- Finansal kiralama şirketleri kuruluş izin belgeleri:

a) Finansal kiralama şirketleri kuruluş izin belgeleri (Her yıl için) 29.635,85 TL

b) Finansal kiralama şirketlerinin, serbest bölgelerdekiler de dahil olmak üzere 

açacakları şubeler için düzenlenen belgeler (Her şube için)

14.817,85 TL

6- Faktoring şirketleri kuruluş izin belgeleri:

                                                          
1 Değişmeden Önceki Tutar 01.01.2010 tarihi itibariyle 148.181,95 TL
2 Değişmeden Önceki Tutar 01.01.2010 tarihi itibariyle 148.181,95 TL
3 Değişmeden Önceki Şekli, 01.01.2010 tarihi itibariyle 
c) Bütün bankaların, serbest bölgelerdekiler de dahil olmak üzere açacakları şubeler için 
düzenlenen belgeler (Her şube için)

29.635,85 TL

4 Kaldırılmadan Önceki Hali: 
2- Özel Finans Kurumları Kuruluş izin belgeleri:
a) Özel finans kurumları kuruluş izin belgesi (Her yıl için) 148.181,95 TL
b) Özel finans kurumlarının açacakları şubeler için düzenlenen belgeler (Her şube 
için)

29.635,85 TL
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a) Faktoring şirketleri kuruluş izin belgeleri (Her yıl için) 29.635,85 TL

b) Faktoring şirketlerinin, serbest bölgelerdekiler de dahil olmak üzere açacakları 

şubeler için düzenlenen belgeler (Her şube için)

14.817,85 TL

7- Yetkili müesseseler (Döviz büfeleri) kuruluş izin belgeleri:

(5615 sayılı Kanunun 16 ıncı maddesi ile değiştirilen hüküm.Yürürlük:1/1/2008) 

a)Yetkili müesseseler (Döviz büfeleri) kuruluş izin belgeleri (Her yıl için) 13.823,00 TL

b) Yetkili müesseselerin (Döviz büfeleri) açacakları şubeler için düzenlenen 

belgeler

6.911,50 TL

8- (5035 sayılı Kanunun 39 uncu maddesi ile değişen bent. Yürürlük:1/1/2004)

a)Sigorta şirketleri kuruluş izin belgeleri (Her yıl için) 74.090,60 TL

b) Emeklilik şirketleri kuruluş izin belgeleri (Her yıl için) 52.149,55 TL

9- Diğer finansal kurumlara ilişkin belgeler:

a) Diğer finansal kurumlar kuruluş ve faaliyet izin belgeleri (Her yıl için) 29.635,85 TL

(Diğer finansal kurumlar, yukarıda belirtilen kurumların dışında kalan, ancak faaliyetleri yetkili kamu 

mercilerinin iznine tabi gerçek ve tüzel kişilerdir.)

b) (a) fıkrasında belirtilen kuruluşların açacakları şubelerle ilgili izin belgeleri 

(Her şube için)

14.817,85 TL

10- 5582 sayılı Kanunun 33 üncü maddesi ile yürürlükten kaldırılmıştır. Yürürlük:21/2/2007

Yapılan değişiklik ile 492 sayılı Harçlar Kanununa ekli (8) sayılı tarifenin “XI-
Finansal faaliyet harçları” bölümü uyarınca açılış aşamasında bir kereye 
mahsus olmak üzere finansal faaliyet harcına tabi tutulan her banka şubesi 
için, her yıl ve nüfus esasına göre farklı tutarlarda harç tahsil edilmesi 
uygulamasına geçilmekte ve maktu vergi tutarları yeniden belirlenmiştir.  
Ayrıca, aynı bölümün (2) numaralı bendi uyarınca “özel finans kurumları” 
statüsünde finansal faaliyet harcına tabi tutulan katılım bankaları, söz konusu 
bölümün (1) numaralı bendi kapsamına alınarak (2) numaralı bent 
yürürlükten kaldırılmıştır.

III- 2822 SAYILI TOPLU İŞ SÖZLEŞMESİ, GREV VE LOKAVT 
KANUNUNUNDA YAPILAN DEĞİŞİKLİK
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5951 sayılı Yasanın 4 üncü maddesi, ile 2822 Sayılı Toplu İş Sözleşmesi, 
Grev Ve Lokavt Kanununun 12 nci maddesinin üçüncü fıkrasının son 
cümlesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.  Değişiklik, 05.02.2010  
tarihinde yürürlüğe girmiştir.

“Bakanlık; yetkili sendikanın belirlenmesinde ve istatistiklerin 
düzenlenmesinde, 1.8.2010 tarihinden itibaren kendisine gönderilen 
üyelik ve istifa bildirimleri ile Sosyal Güvenlik Kurumuna yapılan işçi 
bildirimlerini esas alır. Bu tarihe kadar Bakanlıkça yayımlanmış bulunan 
en son işçi ve üye istatistikleri geçerlidir.”

ESKİ HALİ DEĞİŞİKLİK SON HALİ
Toplu İş Sözleşmesinin 

Yapılması

Yetki:

Madde 12 – Kurulu 

bulunduğu işkolunda çalışan 

işçilerin en az yüzde onunun 

(tarım ve ormancılık, avcılık 

ve balıkçılık işkolu hariç) 

üyesi bulunduğu işçi 

sendikası,toplu iş 

sözleşmesinin kapsamına 

girecek işyeri veya

işyerlerinin her birinde 

çalışan işçilerin yarıdan 

fazlasının kendi üyesi 

bulunması halinde bu işyeri

veya işyerleri için toplu iş 

sözleşmesi yapmaya 

yetkilidir. İşletme 

sözleşmeleri için işyerleri bir 

bütün olarak nazara alınır ve 

yarıdan fazla çoğunluk buna 

göre hesaplanır.

Bir işveren sendikası,üyesi 

işverenlere ait 

MADDE 4 – 5/5/1983 tarihli 

ve 2822 sayılı Toplu İş 

Sözleşmesi, Grev ve Lokavt 

Kanununun 12 nci 

maddesinin üçüncü 

fıkrasının son cümlesi 

aşağıdaki şekilde 

değiştirilmiştir.

“Bakanlık; yetkili 

sendikanın belirlenmesinde 

ve istatistiklerin 

düzenlenmesinde, 1.8.2010 

tarihinden itibaren 

kendisine gönderilen üyelik 

ve istifa bildirimleri ile 

Sosyal Güvenlik Kurumuna 

yapılan işçi bildirimlerini 

esas alır. Bu tarihe kadar 

Bakanlıkça yayımlanmış 

bulunan en son işçi ve üye 

istatistikleri geçerlidir.”

Toplu İş Sözleşmesinin 

Yapılması

Yetki:

Madde 12 – Kurulu 

bulunduğu işkolunda çalışan 

işçilerin en az yüzde onunun 

(tarım ve ormancılık, avcılık 

ve balıkçılık işkolu hariç) 

üyesi bulunduğu işçi 

sendikası,toplu iş 

sözleşmesinin kapsamına 

girecek işyeri veya 

işyerlerinin her birinde 

çalışan işçilerin yarıdan 

fazlasının kendi üyesi 

bulunması halinde bu işyeri 

veya işyerleri için toplu iş 

sözleşmesi yapmaya 

yetkilidir. İşletme 

sözleşmeleri için işyerleri bir 

bütün olarak nazara alınır ve 

yarıdan fazla çoğunluk buna 

göre hesaplanır.

(Değişik : 28.01.2010 –

5951/4 md.) “Bakanlık; 
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işyerleri,sendika üyesi 

olmayan bir işveren ise kendi 

işyeri veya işyerleri için toplu 

iş sözleşmesi yapmaya 

yetkilidir. 

(Değişik : 3/6/1986 - 3299/2 

md.) Bir işkolunda çalışan 

işçilerin yüzde onunun 

tespitinde Çalışma ve Sosyal 

Güvenlik Bakanlığınca her yıl 

Ocak ve Temmuz aylarında 

yayımlanacak istatistikler 

esas alınır. Bu istatistiklerde 

belirtilecek işkolundaki 

bütün işçi sayısı ile bu 

işkolundaki sendikalara 

mensup üye sayısı toplu 

sözleşme ve diğer işlemler 

için istatistik yayımlanıncaya 

kadar geçerlidir. Yetki belgesi 

almak üzere müracaat eden 

veya yetki belgesi alan işçi 

sendikasının yetkisini daha 

sonra yayımlanacak 

istatistikler etkilemez. (Ek 

cümle : 18/2/2009 - 5838/6 

md.) Bakanlık; yetkili 

sendikanın belirlenmesinde 

ve istatistiklerin 

düzenlenmesinde, kendisine 

gönderilen üyelik ve istifa 

bildirimleri ile Sosyal 

Güvenlik Kurumuna yapılan 

işçi bildirimlerini esas alır.

(Değişik : 3/6/1986 - 3299/2 

md.) Yayımından itibaren 15 

gün içinde itiraz edilmeyen 

yetkili sendikanın 

belirlenmesinde ve 

istatistiklerin 

düzenlenmesinde, 1/8/2010 

tarihinden itibaren 

kendisine gönderilen üyelik 

ve istifa bildirimleri ile 

Sosyal Güvenlik Kurumuna 

yapılan işçi bildirimlerini 

esas alır. Bu tarihe kadar 

Bakanlıkça yayımlanmış 

bulunan en son işçi ve üye 

istatistikleri geçerlidir.”

(Ek cümle : 18/2/2009 -

5838/6 md.) Bakanlık; 

yetkili sendikanın 

belirlenmesinde ve 

istatistiklerin 

düzenlenmesinde, 

kendisine gönderilen üyelik 

ve istifa bildirimleri ile 

Sosyal Güvenlik Kurumuna 

yapılan işçi bildirimlerini 

esas alır.

(Değişik : 3/6/1986 -

3299/2 md.) Yayımından 

itibaren 15 gün içinde itiraz 

edilmeyen istatistikler 

kesinleşir. Ancak, 

istatistiğin gerçeğe 

uymadığı gerekçesiyle bu 

süre içinde Ankara İş 

Mahkemesine 

başvurulabilir. Mahkeme 

bu itirazı 15 gün içinde 

sonuçlandırır. Mahkemece 

verilen karar ilgililerce 



         

[TÜRMOB Gençlik Caddesi No: 107   06570   Anıttepe – Ankara
Tel : (312) 232 50 60  Faks : (312) 232 50 73   www.turmob.org.tr

Sirküler Rapor                      08.02.2010 / 34-9

T   Ü   R   M   O   B
TÜRKİYE  SERBEST  MUHASEBECİ  MALİ MÜŞAVİRLER
VE   YEMİNLİ  MALİ   MÜŞAVİRLER ODALARI  BİRLİĞİ

SİRKÜLER RAPOR MEVZUAT

istatistikler kesinleşir. Ancak, 

istatistiğin gerçeğe uymadığı 

gerekçesiyle bu süre içinde 

Ankara İş Mahkemesine 

başvurulabilir. Mahkeme bu 

itirazı 15 gün içinde 

sonuçlandırır. Mahkemece 

verilen karar ilgililerce veya 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik 

Bakanlığınca temyiz 

edilebilir. Yargıtayca bu 

temyiz talebi 15 gün içinde 

kesin karara bağlanır.

veya Çalışma ve Sosyal 

Güvenlik Bakanlığınca 

temyiz edilebilir. Yargıtayca 

bu temyiz talebi 15 gün 

içinde kesin karara 

bağlanır.

IV- 4447 SAYILI İŞSİZLİK SİGORTASI KANUNUNUNDA YAPILAN 
DEĞİŞİKLİKLER

5951 sayılı Yasanın 5 inci maddesi ile, 05.02.2010 tarihinden itibaren 
yürürlüğe girmek üzere, 25/8/1999 tarihli ve 4447 sayılı İşsizlik Sigortası 
Kanununun 53 üncü maddesinin üçüncü fıkrasının (B) bendine aşağıdaki alt 
bent eklenmiştir.

“f) Kısa çalışma başvurularında talebin uygunluğunun tespiti için 
Bakanlık tarafından 6245 sayılı Harcırah Kanunu kapsamında yapılan ve 
usul ve esasları Bakanlık ile Kurum tarafından müştereken belirlenen 
giderlerden,”

Yine 5951 sayılı Yasanın 6 ncı maddesi ile, 05.02.2010 tarihinden itibaren 
yürürlüğe girmek üzere, 4447 sayılı Kanunun geçici 8 inci maddesinin birinci 
fıkrasının birinci cümlesinde yer alan “2008 ve 2009” ibaresi “2008, 2009 ve 
2010” şeklinde değiştirilmiştir.
5951 sayılı Yasanın 7 nci maddesi ile de 01.01.2010 tarihinden geçerli olmak 
üzere  4447 sayılı Kanunun geçici 9 uncu maddesinin birinci fıkrasının birinci 
cümlesinde yer alan “Nisan ayına” ibaresi “Ekim ayına”, “31/12/2009 tarihine 
kadar” ibaresi “31/12/2010 tarihine kadar”, ikinci cümlesinde yer alan 
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“31/12/2009 tarihini 30/6/2010 tarihine kadar” ibaresi “31/12/2010 tarihini 
30/6/2011 tarihine kadar” şeklinde değiştirilmiştir.

Yapılan değişiklikler sonucunda söz konusu maddelerin eski ve yani halleri 
aşağıdaki gibidir.

ESKİ HALİ DEĞİŞİKLİK SON HALİ

Fonun kuruluşu, yönetimi 

denetimi, gelirleri, giderleri ile 

mal ve alacaklarının tabi 

olacağı hükümler 

Madde 53– (Değişik: 

25/6/2003 – 4904/30 md.)

Bu Kanunun gerektirdiği 

görev ve hizmetler için malî 

kaynak sağlamak, piyasa 

şartlarında kaynakları 

değerlendirmek, Kanunun 

öngördüğü ödemelerde 

bulunmak üzere "İşsizlik 

Sigortası Fonu" kurulmuştur. 

Fon, Kurum Yönetim 

Kurulunun kararları 

çerçevesinde işletilir ve 

yönetilir. 

Fon kaynaklarının 

değerlendirilmesine ilişkin 

usul ve esaslar; Bakanlık, 

Maliye Bakanlığı, Hazine 

Müsteşarlığı, T.C. Merkez 

Bankası ve Sermaye Piyasası 

Kurulu Başkanlığının 

müştereken hazırlayacakları 

ve Bakanlar Kurulunca 

çıkarılacak yönetmelikle 

belirlenir. Fon, Sayıştayın vize 

ve tesciline tabi değildir. 

MADDE 5 –

25/8/1999 tarihli ve 4447 

sayılı İşsizlik Sigortası 

Kanununun 53 üncü 

maddesinin üçüncü 

fıkrasının (B) bendine 

aşağıdaki alt bent 

eklenmiştir.

“f) Kısa çalışma 

başvurularında talebin 

uygunluğunun tespiti için 

Bakanlık tarafından 6245 

sayılı Harcırah Kanunu 

kapsamında yapılan ve 

usul ve esasları Bakanlık 

ile Kurum tarafından 

müştereken belirlenen 

giderlerden,”

Fonun kuruluşu, yönetimi 

denetimi, gelirleri, giderleri ile 

mal ve alacaklarının tabi olacağı 

hükümler 

Madde 53– (Değişik: 

25/6/2003 – 4904/30 md.)

Bu Kanunun gerektirdiği görev 

ve hizmetler için malî kaynak 

sağlamak, piyasa şartlarında 

kaynakları değerlendirmek, 

Kanunun öngördüğü 

ödemelerde bulunmak üzere 

"İşsizlik Sigortası Fonu" 

kurulmuştur. Fon, Kurum 

Yönetim Kurulunun kararları 

çerçevesinde işletilir ve 

yönetilir. 

Fon kaynaklarının 

değerlendirilmesine ilişkin usul 

ve esaslar; Bakanlık, Maliye 

Bakanlığı, Hazine Müsteşarlığı, 

T.C. Merkez Bankası ve 

Sermaye Piyasası Kurulu 

Başkanlığının müştereken 

hazırlayacakları ve Bakanlar 

Kurulunca çıkarılacak 

yönetmelikle belirlenir. Fon, 

Sayıştayın vize ve tesciline tabi 

değildir. Sayıştay tarafından

denetlenir.
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Sayıştay tarafından denetlenir.

Fonun;

A) Gelirleri;

a) İşsizlik sigortası 

primlerinden,

b) Bu primlerin 

değerlendirilmesinden elde 

edilen kazanç ve iratlardan,

c) Fonun açık vermesi 

durumunda Devletçe 

sağlanacak katkılardan,

d) Bu Kanun gereğince 

sigortalı ve işverenlerden 

alınacak ceza, gecikme zammı 

ve faizlerden,

e) Diğer gelir ve kazançlar ile 

bağışlardan,

B) Giderleri;

a) Sigortalı işsizlere verilen 

ödeneklerden,

b) (Değişik: 17/4/2008-

5754/90 md.) 5510 sayılı 

Kanun gereği ödenecek 

sigorta primlerinden,

c) (Değişik: 15/5/2008-

5763/16 md.) 48 inci 

maddesinin yedinci fıkrasında 

sayılan hizmetlere ilişkin 

giderlerden,

d) İşsizlik sigortası 

hizmetlerinin yerine 

getirilebilmesi için Yönetim 

Kurulunun onayı üzerine 

Kurum tarafından yapılan 

giderler ile hizmet binası 

kiralanması, hizmet satın 

alınması, bilgisayar, bilgisayar 

Fonun;

A) Gelirleri;

a) İşsizlik sigortası 

primlerinden,

b) Bu primlerin 

değerlendirilmesinden elde 

edilen kazanç ve iratlardan,

c) Fonun açık vermesi 

durumunda Devletçe 

sağlanacak katkılardan,

d) Bu Kanun gereğince sigortalı 

ve işverenlerden alınacak ceza, 

gecikme zammı ve faizlerden,

e) Diğer gelir ve kazançlar ile 

bağışlardan,

B) Giderleri;

a) Sigortalı işsizlere verilen 

ödeneklerden,

b) (Değişik: 17/4/2008-

5754/90 md.) 5510 sayılı 

Kanun gereği ödenecek sigorta 

primlerinden,

c) (Değişik: 15/5/2008-

5763/16 md.) 48 inci 

maddesinin yedinci fıkrasında 

sayılan hizmetlere ilişkin 

giderlerden,

d) İşsizlik sigortası 

hizmetlerinin yerine 

getirilebilmesi için Yönetim 

Kurulunun onayı üzerine 

Kurum tarafından yapılan 

giderler ile hizmet binası 

kiralanması, hizmet satın 

alınması, bilgisayar, bilgisayar 

yazılım ve donanımı alım 

giderlerinden,
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yazılım ve donanımı alım 

giderlerinden,

e) (Ek: 15/5/2008-5763/16 

md.) Geçici 6 ncı ve Geçici 7 

nci maddeleri kapsamındaki 

giderlerden,

Oluşur.

Bu fon bütçe kapsamı dışında 

olup, gelirlerinden hiç bir 

şekilde kesinti yapılamaz ve 

Genel Bütçeye gelir 

kaydedilemez. Fonun gelir ve 

giderleri üçer aylık dönemler 

halinde 1.6.1989 tarihli ve 

3568 sayılı Kanuna göre 

ruhsat almış, denetim 

yetkisine sahip meslek 

mensubu yeminli malî 

müşavirlere denetlettirilerek 

denetim raporlarının 

sonuçları ilân edilir.

Fon; 26.5.1927 tarihli ve 1050 

sayılı Muhasebei Umumiye 

Kanununa tabi değildir. Fon 

gelirleri ile bu gelirlerle alınan 

mallar Kuruma aittir. 

Kurumun malları 9.6.1932 

tarihli ve 2004 sayılı İcra ve 

İflas Kanunu ile 1.3.1926 

tarihli ve 765 sayılı Türk Ceza 

Kanunu bakımından Devlet 

malı hükmünde olup, 

alacakları da Devlet alacağı 

derecesinde ayrıcalıklıdır. Fon, 

damga vergisi hariç her türlü 

vergi, resim ve harçtan 

muaftır.

e) (Ek: 15/5/2008-5763/16 

md.) Geçici 6 ncı ve Geçici 7 nci 

maddeleri kapsamındaki 

giderlerden,

“f) (Ek: 28.01.2010-

5951 /5 md.) Kısa 

çalışma 

başvurularında 

talebin 

uygunluğunun tespiti 

için Bakanlık 

tarafından 6245 

sayılı Harcırah 

Kanunu kapsamında 

yapılan ve usul ve 

esasları Bakanlık ile 

Kurum tarafından 

müştereken 

belirlenen 

giderlerden,”

Oluşur.

Bu fon bütçe kapsamı dışında 

olup, gelirlerinden hiç bir

şekilde kesinti yapılamaz ve 

Genel Bütçeye gelir 

kaydedilemez. Fonun gelir ve 

giderleri üçer aylık dönemler 

halinde 1.6.1989 tarihli ve 3568 

sayılı Kanuna göre ruhsat almış, 

denetim yetkisine sahip meslek 

mensubu yeminli malî 

müşavirlere denetlettirilerek

denetim raporlarının sonuçları 

ilân edilir.

Fon; 26.5.1927 tarihli ve 1050 

sayılı Muhasebei Umumiye 

Kanununa tabi değildir. Fon 
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gelirleri ile bu gelirlerle alınan 

mallar Kuruma aittir. Kurumun 

malları 9.6.1932 tarihli ve 2004 

sayılı İcra ve İflas Kanunu ile 

1.3.1926 tarihli ve 765 sayılı 

Türk Ceza Kanunu bakımından 

Devlet malı hükmünde olup, 

alacakları da Devlet alacağı 

derecesinde ayrıcalıklıdır. Fon, 

damga vergisi hariç her türlü 

vergi, resim ve harçtan muaftır.

Geçici Madde 8 – (Ek: 

18/2/2009-5838/1 md.)

2008 ve 2009 yıllarında kısa 

çalışma için yapılan 

başvurulara münhasır olmak 

üzere, ek 2 nci maddenin 

ikinci fıkrasında kısa çalışma 

için öngörülen azami üç aylık 

süre, altı ay olarak uygulanır; 

üçüncü fıkrasında öngörülen 

kısa çalışma ödeneği miktarı 

% 50 oranında artırılarak 

ödenir ve kısa çalışma ödeneği 

olarak yapılan ödemeler, 

başlangıçta belirlenen işsizlik 

ödeneği süresinden düşülmez. 

Bu maddenin yayımı 

tarihinden önce uygunluk 

tespiti yapılan kısa çalışma 

başvurularında süre, işverenin 

talebi halinde aynı şartlarla ve 

bu maddede öngörülen süreyi 

aşmamak kaydıyla uzatılır.

Bu maddede öngörülen 

ödenek miktarı aynı kalmak 

kaydıyla, kısa çalışma süresini 

MADDE 6 – 4447 sayılı 

Kanunun geçici 8 inci 

maddesinin birinci 

fıkrasının birinci 

cümlesinde yer alan “2008 

ve 2009” ibaresi “2008, 

2009 ve 2010” şeklinde 

değiştirilmiştir.

Geçici Madde 8 – (Ek: 

18/2/2009-5838/1 md.)

2008, 2009 ve 2010 yıllarında 

kısa çalışma için yapılan 

başvurulara münhasır olmak 

üzere, ek 2 nci maddenin ikinci 

fıkrasında kısa çalışma için 

öngörülen azami üç aylık süre, 

altı ay olarak uygulanır; üçüncü 

fıkrasında öngörülen kısa 

çalışma ödeneği miktarı % 50 

oranında artırılarak ödenir ve 

kısa çalışma ödeneği olarak 

yapılan ödemeler, başlangıçta 

belirlenen işsizlik ödeneği 

süresinden düşülmez. Bu 

maddenin yayımı tarihinden 

önce uygunluk tespiti yapılan 

kısa çalışma başvurularında 

süre, işverenin talebi halinde 

aynı şartlarla ve bu maddede 

öngörülen süreyi aşmamak 

kaydıyla uzatılır.

Bu maddede öngörülen ödenek 

miktarı aynı kalmak kaydıyla, 

kısa çalışma süresini altı ay 
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altı ay daha uzatmaya 

Bakanlar Kurulu yetkilidir. 

Ancak, bu dönemde kısa 

çalışma ödeneği olarak 

yapılan ödemeler, başlangıçta 

belirlenen işsizlik ödeneği 

süresinden düşülür.

daha uzatmaya Bakanlar Kurulu 

yetkilidir. Ancak, bu dönemde 

kısa çalışma ödeneği olarak 

yapılan ödemeler, başlangıçta 

belirlenen işsizlik ödeneği 

süresinden düşülür.

Geçici Madde 9–(Ek: 

11/8/2009-5921/2 md.)

2009 yılının Nisan ayına ait 

prim ve hizmet belgelerinde 

bildirilen sigortalı sayısına 

ilave olarak, 31/12/2009

tarihine kadar, işe alınma 

tarihinden önceki üç aylık 

dönem içinde Sosyal Güvenlik 

Kurumuna verilen prim ve 

hizmet belgelerinde kayıtlı 

sigortalılar dışındaki 

kişilerden olmak kaydıyla işe 

alınan ve fiilen çalıştırılanlar 

için; 5510 sayılı Kanunun 81 

inci maddesinde sayılan ve 82 

nci maddesi uyarınca 

belirlenen prime esas kazanç 

alt sınırı üzerinden 

hesaplanan sigorta 

primlerinin işveren 

hisselerine ait tutarı, altı ay 

boyunca İşsizlik Sigortası 

Fonundan karşılanır. Bu 

madde kapsamında işe almaya 

ilişkin 31/12/2009 tarihini 

30/6/2010 tarihine kadar, 

primlerin Fondan karşılanma 

süresini ise altı aya kadar daha 

uzatmaya, Bakanlar Kurulu 

MADDE 7 – 4447 

sayılı Kanunun geçici 9 

uncu maddesinin birinci 

fıkrasının birinci 

cümlesinde yer alan “Nisan 

ayına” ibaresi “Ekim 

ayına”, “31/12/2009 

tarihine kadar” ibaresi 

“31/12/2010 tarihine 

kadar”, ikinci cümlesinde 

yer alan “31/12/2009 

tarihini 30/6/2010

tarihine kadar” ibaresi 

“31/12/2010 tarihini 

30/6/2011 tarihine kadar” 

şeklinde değiştirilmiştir.

Geçici Madde 9–(Ek: 

11/8/2009-5921/2 md.)

2009 yılının Ekim ayına ait 

prim ve hizmet belgelerinde 

bildirilen sigortalı sayısına ilave 

olarak, 31/12/2010 tarihine 

kadar, işe alınma tarihinden 

önceki üç aylık dönem içinde 

Sosyal Güvenlik Kurumuna 

verilen prim ve hizmet 

belgelerinde kayıtlı sigortalılar 

dışındaki kişilerden olmak 

kaydıyla işe alınan ve fiilen 

çalıştırılanlar için; 5510 sayılı 

Kanunun 81 inci maddesinde 

sayılan ve 82 nci maddesi 

uyarınca belirlenen prime esas 

kazanç alt sınırı üzerinden 

hesaplanan sigorta primlerinin 

işveren hisselerine ait tutarı, 

altı ay boyunca İşsizlik Sigortası 

Fonundan karşılanır. Bu madde 

kapsamında işe almaya ilişkin 

31/12/2010 tarihini 

30/6/2011 tarihine kadar, 

primlerin Fondan karşılanma 

süresini ise altı aya kadar daha 

uzatmaya, Bakanlar Kurulu 

yetkilidir. 

İşveren hissesine ait primlerin 
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yetkilidir. 

İşveren hissesine ait primlerin 

İşsizlik Sigortası Fonundan 

karşılanabilmesi için 

işverenlerin çalıştırdıkları 

sigortalılarla ilgili olarak 5510 

sayılı Kanun uyarınca aylık 

prim ve hizmet belgelerinin 

yasal süresi içerisinde Sosyal 

Güvenlik Kurumuna verilmesi 

ve sigortalıların tamamına ait 

sigorta primlerinin sigortalı 

hissesine isabet eden tutarı ile 

İşsizlik Sigortası Fonundan 

karşılanmayan işveren 

hissesine ait tutarın ödenmiş 

olması şarttır. Bu maddeye 

göre işveren tarafından 

ödenmesi gereken primlerin 

geç ödenmesi halinde, İşsizlik 

Sigortası Fonundan Sosyal 

Güvenlik Kurumuna yapılacak 

ödemenin gecikmesinden 

kaynaklanan gecikme zammı, 

işverenden tahsil edilir. Bu 

maddenin üçüncü fıkrasının 

(e) bendi hükmü saklı kalmak 

kaydıyla bu maddede 

düzenlenen teşvik, 5510 sayılı 

Kanun kapsamında 

bulunanlarla aynı şartlarda 

olmak üzere, 506 sayılı 

Kanunun geçici 20 nci 

maddesi kapsamındaki 

sandıkların statülerine tabi 

personeli için de uygulanır. 

Bu madde hükümleri; 

İşsizlik Sigortası Fonundan 

karşılanabilmesi için 

işverenlerin çalıştırdıkları 

sigortalılarla ilgili olarak 5510 

sayılı Kanun uyarınca aylık 

prim ve hizmet belgelerinin 

yasal süresi içerisinde Sosyal 

Güvenlik Kurumuna verilmesi 

ve sigortalıların tamamına ait 

sigorta primlerinin sigortalı 

hissesine isabet eden tutarı ile 

İşsizlik Sigortası Fonundan 

karşılanmayan işveren 

hissesine ait tutarın ödenmiş 

olması şarttır. Bu maddeye göre 

işveren tarafından ödenmesi 

gereken primlerin geç 

ödenmesi halinde, İşsizlik 

Sigortası Fonundan Sosyal 

Güvenlik Kurumuna yapılacak 

ödemenin gecikmesinden 

kaynaklanan gecikme zammı, 

işverenden tahsil edilir. Bu 

maddenin üçüncü fıkrasının (e) 

bendi hükmü saklı kalmak 

kaydıyla bu maddede 

düzenlenen teşvik, 5510 sayılı 

Kanun kapsamında 

bulunanlarla aynı şartlarda 

olmak üzere, 506 sayılı 

Kanunun geçici 20 nci maddesi 

kapsamındaki sandıkların 

statülerine tabi personeli için 

de uygulanır. 

Bu madde hükümleri; 

a) 1/10/2003 tarihinden sonra 

özelleştirme kapsamında devir 
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a) 1/10/2003 tarihinden 

sonra özelleştirme 

kapsamında devir alınan 

işyerleri hariç olmak üzere, 

mevcut ve faaliyette bulunan 

işyerlerinin devredilmesi, 

birleşmesi, bölünmesi veya 

nevi değiştirmesi gibi hallerde 

yeni işe başlama olarak 

değerlendirilmez. 

b) Mevcut bir işyerinin 

kapatılarak; değişik bir ad 

veya unvan ya da bir iş birimi 

olarak aynı faaliyette açılması 

veya çalışan sigortalıların 

bütün olarak devredilmesi 

halinde, bu işyerleri hakkında 

uygulanmaz. 

c) Yönetim ve kontrolü elinde 

bulunduracak şekilde 

doğrudan veya dolaylı ortaklık 

ilişkisi bulunan şirketler 

arasında istihdamın

kaydırılması, şahıs

işletmelerinde işletme

sahipliğinin değiştirilmesi gibi 

ek bir kapasite ve istihdam 

artışına neden olmayan, 

sadece teşviklerden 

yararlanmak amacıyla yapılan 

işlemler hakkında 

uygulanmaz. 

ç) 5510 sayılı Kanun gereğince 

yapılan kontrol ve denetimler 

sonucunda çalıştırdığı kişileri 

sigortalı olarak bildirmediği 

tespit edilen işyerleri 

alınan işyerleri hariç olmak 

üzere, mevcut ve faaliyette 

bulunan işyerlerinin 

devredilmesi, birleşmesi, 

bölünmesi veya nevi 

değiştirmesi gibi hallerde yeni 

işe başlama olarak 

değerlendirilmez. 

b) Mevcut bir işyerinin 

kapatılarak; değişik bir ad veya 

unvan ya da bir iş birimi olarak 

aynı faaliyette açılması veya 

çalışan sigortalıların bütün 

olarak devredilmesi halinde, bu 

işyerleri hakkında uygulanmaz. 

c) Yönetim ve kontrolü elinde 

bulunduracak şekilde doğrudan 

veya dolaylı ortaklık ilişkisi 

bulunan şirketler arasında

istihdamın kaydırılması, şahıs

işletmelerinde işletme

sahipliğinin değiştirilmesi gibi 

ek bir kapasite ve istihdam 

artışına neden olmayan, sadece 

teşviklerden yararlanmak 

amacıyla yapılan işlemler 

hakkında uygulanmaz. 

ç) 5510 sayılı Kanun gereğince 

yapılan kontrol ve denetimler 

sonucunda çalıştırdığı kişileri 

sigortalı olarak bildirmediği 

tespit edilen işyerleri hakkında 

tespit yapıldığı aydan 

başlanmak suretiyle 

uygulanmaz. 

d) 4/1/2002 tarihli ve 4734 

sayılı Kamu İhale Kanunu ve bu 
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hakkında tespit yapıldığı 

aydan başlanmak suretiyle 

uygulanmaz. 

d) 4/1/2002 tarihli ve 4734 

sayılı Kamu İhale Kanunu ve 

bu Kanundan istisna olan 

alımlar ile uluslararası 

anlaşma hükümlerine 

istinaden yapılan hizmet 

alımları ve yapım işlerini 

yürüten işyerleri hakkında 

uygulanmaz. 

e) 21/4/2005 tarihli ve 5335 

sayılı Bazı Kanun ve Kanun 

Hükmünde Kararnamelerde 

Değişiklik Yapılmasına Dair 

Kanunun 30 uncu maddesinin 

ikinci fıkrası kapsamına giren 

kurum ve kuruluşlara ait 

işyerlerinde çalışmaya 

başlayanlar hakkında 

uygulanmaz.

f) 5510 sayılı Kanuna göre 

sosyal güvenlik destek 

primine tabi çalışanlar ile yurt 

dışında çalışan sigortalılar 

hakkında uygulanmaz. 

İşsizlik Sigortası Fonundan 

karşılanan prim tutarları gelir 

ve kurumlar vergisi 

uygulamalarında gider veya 

maliyet unsuru olarak dikkate 

alınmaz. 

Bu maddeyle düzenlenen 

destek unsurundan diğer ilgili 

mevzuat uyarınca ayrıca 

yararlanmakta olan 

Kanundan istisna olan alımlar 

ile uluslararası anlaşma 

hükümlerine istinaden yapılan 

hizmet alımları ve yapım

işlerini yürüten işyerleri 

hakkında uygulanmaz. 

e) 21/4/2005 tarihli ve 5335 

sayılı Bazı Kanun ve Kanun 

Hükmünde Kararnamelerde 

Değişiklik Yapılmasına Dair 

Kanunun 30 uncu maddesinin 

ikinci fıkrası kapsamına giren 

kurum ve kuruluşlara ait 

işyerlerinde çalışmaya 

başlayanlar hakkında 

uygulanmaz.

f) 5510 sayılı Kanuna göre 

sosyal güvenlik destek primine 

tabi çalışanlar ile yurt dışında 

çalışan sigortalılar hakkında 

uygulanmaz. 

İşsizlik Sigortası Fonundan 

karşılanan prim tutarları gelir 

ve kurumlar vergisi 

uygulamalarında gider veya 

maliyet unsuru olarak dikkate 

alınmaz. 

Bu maddeyle düzenlenen 

destek unsurundan diğer ilgili 

mevzuat uyarınca ayrıca 

yararlanmakta olan işverenler; 

aynı dönem için ve mükerrer 

olarak bu destek unsurundan 

yararlanamaz. Bu durumda,

işverenlerin tercihleri dikkate 

alınmak suretiyle uygulama, 

destek unsurlarından sadece 
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işverenler; aynı dönem için ve 

mükerrer olarak bu destek 

unsurundan yararlanamaz. Bu 

durumda, işverenlerin 

tercihleri dikkate alınmak 

suretiyle uygulama, destek 

unsurlarından sadece biriyle 

sınırlı olarak yapılır. 

Bu maddenin uygulanmasına 

ilişkin usul ve esaslar Çalışma 

ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 

tarafından belirlenir.

biriyle sınırlı olarak yapılır. 

Bu maddenin uygulanmasına 

ilişkin usul ve esaslar Çalışma 

ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 

tarafından belirlenir.

4447 sayılı Yasanın 53 üncü maddesinde yapılan değişiklikle, İşyerinde kısa 
çalışma uygulamasına geçmek isteyen işverenlerin talebine istinaden Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı iş müfettişleri tarafından işletme bazında 
denetim yapıldığından bu denetimlerin, daha hızlı ve etkin yapılmasını, 
işverenlerin taleplerinin daha kısa sürede sonuçlandırılmasını ve böylece kısa 
çalışma uygulamasından beklenen faydanın elde edilebilmesini teminen, 6245 
sayılı Kanun kapsamında denetim için yapılan giderlerin de işsizlik sigortası 
fonundan karşılanması amaçlanmıştır.

4447 sayılı Yasanın geçici 8 maddelesinde yapılan değişiklikle dek çaışma 
ödeneğinin uygulama süresi 2010 yılının sonuna kadar uzatılmıştır. Aynı 
Yasanın Geçici 9 uncu maddesinde yapılan değişiklikle de işverenler için 
getirilen sigorta prim teşvik süresi de 31.12.2010 tarihine kadar uzatılmıştır.

V- 4817 SAYILI YABANCILARIN ÇALIŞMA İZİNLERİ HAKKINDA
KANUNUNDA YAPILAN DEĞİŞİKLİK

5951 sayılı Yasanın 8 inci maddesi ile 05.02.2010 tarihinden geçerli olmak 
üzere 27.2.2003 tarihli ve 4817 sayılı Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında 
Kanunun 12 nci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“MADDE 12 – Türkiye dışında ikamet eden yabancılar, çalışma izni 
başvurularını bulundukları ülkelerdeki Türkiye Cumhuriyeti 
temsilciliklerine yapar. Temsilcilikler bu başvuruları doğrudan 
Bakanlığa iletir. Bakanlık ilgili mercilerin görüşlerini alarak 5 inci 
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maddeye göre başvuruları değerlendirir; durumu uygun görülen 
yabancılara çalışma izni verir. Bu izin, çalışma vizesi ve ikamet 
izninin alınması halinde geçerlilik kazanır. Çalışma izin belgesini 
alan yabancıların, bu belgeyi aldıkları tarihten itibaren en geç 
doksan gün içinde ülkeye giriş vizesi talebinde bulunmaları, ülkeye 
giriş yaptıkları tarihten itibaren en geç otuz gün içinde İçişleri 
Bakanlığına ikamet tezkeresi almak için başvurmaları zorunludur.
Türkiye'de geçerli ikamet izni olan yabancılar veya bunların 
işverenleri başvurularını Bakanlığa yurt içinden de yapabilir. 
Mesleki hizmetler kapsamında çalışacak yabancılara akademik ve 
mesleki yeterlilik ile ilgili işlemleri tamamlanıncaya kadar, ilgili 
mevzuat hükümleri saklı kalmak kaydıyla bir yılı geçmemek üzere 
ön izin verilebilir. 

Mesleki eğitim alanı dışında istihdam edilecek yabancı uyruklu 
personel için bu Kanunda belirtilen görüşler alınmaz. Bu kişiler, 
akademik ve mesleki yeterlilik ile lisans talep ve yeterlilik 
uygulamasına tabi değildir. 

Çalışma izinleri, ikamet sahibi yabancılar veya bunların 
işverenlerinin Bakanlığa yazılı talebi üzerine, bu Kanun ve bu 
Kanuna göre çıkarılan yönetmelik hükümlerine göre verilir ve 
uzatılır. 

Usulüne uygun olarak yapılan başvurular, belgelerin tam ve 
eksiksiz olması kaydıyla Bakanlık tarafından en geç otuz gün 
içinde sonuçlandırılır." 

Yapılan bu değişiklikten sonra maddenin eski ve yeni hali aşağıdaki gibidir:

ESKİ HALİ YENİ HALİ

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM

İzinlerin Verilmesi, Uzatılması, Reddi, İptali ve 

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM

İzinlerin Verilmesi, Uzatılması, Reddi, 



         

[TÜRMOB Gençlik Caddesi No: 107   06570   Anıttepe – Ankara
Tel : (312) 232 50 60  Faks : (312) 232 50 73   www.turmob.org.tr

Sirküler Rapor                      08.02.2010 / 34-20

T   Ü   R   M   O   B
TÜRKİYE  SERBEST  MUHASEBECİ  MALİ MÜŞAVİRLER
VE   YEMİNLİ  MALİ   MÜŞAVİRLER ODALARI  BİRLİĞİ

SİRKÜLER RAPOR MEVZUAT

Yargı Yoluna Başvurma

İzinlerin verilmesi veya uzatılması

Madde 12- Türkiye dışında ikamet eden 

yabancılar, çalışma izni başvurularını 

bulundukları ülkelerdeki Türkiye 

Cumhuriyeti temsilciliklerine yaparlar. 

Temsilcilikler bu başvuruları doğrudan 

Bakanlığa iletirler. Bakanlık ilgili mercilerin

görüşlerini alarak 5 inci maddeye göre 

başvuruları değerlendirir; durumu uygun 

görülen yabancılara çalışma izni verir. Bu izin 

ancak gerekli çalışma vizesi ile ikamet izninin 

alınması halinde geçerlidir. Çalışma izin 

belgesini alan yabancıların, bu belgeyi 

aldıkları tarihten itibaren en geç doksan gün 

içinde ülkeye giriş vizesi talebinde 

bulunmaları, ülkeye giriş yaptıkları tarihten 

itibaren en geç otuz gün içinde İçişleri 

Bakanlığına ikamet tezkeresi almak için 

başvurmaları zorunludur.

Türkiye’de geçerli ikamet izni olan yabancılar 

veya bunların işverenleri başvurularını 

doğrudan Bakanlığa yapabilirler.

Çalışma izinleri, ikamet sahibi yabancılar veya 

bunların işverenlerinin Bakanlığa yazılı talebi 

üzerine, bu Kanun ve bu Kanuna göre 

çıkarılan yönetmelik hükümlerine göre verilir 

ve uzatılır.

Başvurular Bakanlık tarafından en geç doksan 

gün içinde cevaplandırılır.

İptali ve Yargı Yoluna Başvurma

İzinlerin verilmesi veya uzatılması

“MADDE 12 – Türkiye dışında ikamet 

eden yabancılar, çalışma izni 

başvurularını bulundukları 

ülkelerdeki Türkiye Cumhuriyeti 

temsilciliklerine yapar. Temsilcilikler 

bu başvuruları doğrudan Bakanlığa 

iletir. Bakanlık ilgili mercilerin 

görüşlerini alarak 5 inci maddeye göre 

başvuruları değerlendirir; durumu 

uygun görülen yabancılara çalışma 

izni verir. Bu izin, çalışma vizesi ve 

ikamet izninin alınması halinde 

geçerlilik kazanır. Çalışma izin 

belgesini alan yabancıların, bu belgeyi 

aldıkları tarihten itibaren en geç 

doksan gün içinde ülkeye giriş vizesi 

talebinde bulunmaları, ülkeye giriş 

yaptıkları tarihten itibaren en geç otuz 

gün içinde İçişleri Bakanlığına ikamet 

tezkeresi almak için başvurmaları 

zorunludur.

Türkiye'de geçerli ikamet izni olan 

yabancılar veya bunların işverenleri 

başvurularını Bakanlığa yurt içinden 

de yapabilir. 

Mesleki hizmetler kapsamında 

çalışacak yabancılara akademik ve 

mesleki yeterlilik ile ilgili işlemleri 

tamamlanıncaya kadar, ilgili mevzuat 

hükümleri saklı kalmak kaydıyla bir 

yılı geçmemek üzere ön izin verilebilir. 

Mesleki eğitim alanı dışında istihdam 

edilecek yabancı uyruklu personel için 

bu Kanunda belirtilen görüşler 
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alınmaz. Bu kişiler, akademik ve 

mesleki yeterlilik ile lisans talep ve 

yeterlilik uygulamasına tabi değildir. 

Çalışma izinleri, ikamet sahibi 

yabancılar veya bunların 

işverenlerinin Bakanlığa yazılı talebi 

üzerine, bu Kanun ve bu Kanuna göre 

çıkarılan yönetmelik hükümlerine göre 

verilir ve uzatılır. 

Usulüne uygun olarak yapılan 

başvurular, belgelerin tam ve eksiksiz 

olması kaydıyla Bakanlık tarafından 

en geç otuz gün içinde sonuçlandırılır." 

VI- 4904 SAYILI TÜRKİYE İŞ KURUMU KANUNUNDA YAPILAN DEĞİŞİKLİK

5951 sayılı Yasanın 9 uncu  maddesi ile 05.02.2010 tarihinden geçerli olmak 
üzere 25/6/2003 tarihli ve 4904 sayılı Türkiye İş Kurumu Kanununun 13 
üncü maddesinin altıncı ve sekizinci fıkraları aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“İşgücü yetiştirme faaliyetleri ve sonuçları Denetim Kurulu tarafından 
denetlenir. Denetim Kurulu; Kurul başkanının onayıyla, biri Kurum 
temsilcisi, diğeri Kurul üyesi diğer kurum ve kuruluş temsilcileri 
arasından seçilecek bir üye olmak üzere iki üyeden oluşur. İhtiyaç 
duyulması hâlinde birden fazla Denetim Kurulu oluşturulabilir. Denetim 
raporları Kurula bildirilir.”

“Kurum tarafından; Kurul üyelerine yılda dörtten, Yürütme Kurulu 
üyelerine ayda ikiden fazla olmamak üzere her toplantı için (3000) 
gösterge rakamını geçmeyecek şekilde Kurum Yönetim Kurulunca 
belirlenecek gösterge rakamının memur aylık katsayısıyla çarpımı sonucu 
bulunacak tutar üzerinden toplantı ücreti ödenir. Denetim Kurulu 
üyelerine ise ayda otuz işgücü yetiştirme kursunu geçmemek üzere 
denetlenen kurs başına (300) gösterge rakamını geçmeyecek şekilde 
Kurum Yönetim Kurulunca belirlenecek gösterge rakamının memur aylık 
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katsayısıyla çarpımı sonucu bulunacak tutar üzerinden denetim ücreti 
ödenir. Bu ödemeler, damga vergisi hariç herhangi bir vergiye tabi 
tutulmaz. Birden fazla kurul üyesi olanlar bu ödemelerin en fazla birinden 
yararlanır.”

Yapılan değişiklikler sonucunda söz konusu maddelerin eski ve yani halleri 
aşağıdaki gibidir.

ESKİ HALİ DEĞİŞİKLİK SON HALİ

İl istihdam ve mesleki eğitim 

kurulları 

Madde 13 – (Değişik: 

15/5/2008-5763/21 md.)

İlin işgücü, istihdam 

ve mesleki eğitim ihtiyacını 

tespit etmek veya ettirmek, 

mesleki ve teknik eğitim 

okul ve kurumları ile 

işletmelerde yapılacak 

mesleki eğitim ve istihdam 

konularında etkinlik ve 

verimliliği artırmak 

amacıyla yerel düzeyde 

politikalar oluşturmak, plan 

yapmak ve kararlar almak, 

ilgili kurum ve kuruluşlara 

görüş ve önerilerde 

bulunmak üzere illerde İl 

İstihdam ve Mesleki Eğitim 

Kurulu kurulur. 

Kurul valinin başkanlığında 

aşağıda sayılan üyelerden 

oluşur: 

a) Belediye Başkanı, 

büyükşehir belediyesi 

bulunan illerde Büyükşehir 

Belediye Başkanı veya genel 

MADDE 9 –

25/6/2003 tarihli ve 4904 

sayılı Türkiye İş Kurumu 

Kanununun 13 üncü 

maddesinin altıncı ve 

sekizinci fıkraları aşağıdaki 

şekilde değiştirilmiştir.

“İşgücü yetiştirme 

faaliyetleri ve sonuçları 

Denetim Kurulu tarafından 

denetlenir. Denetim 

Kurulu; Kurul başkanının 

onayıyla, biri Kurum 

temsilcisi, diğeri Kurul 

üyesi diğer kurum ve 

kuruluş temsilcileri 

arasından seçilecek bir üye 

olmak üzere iki üyeden 

oluşur. İhtiyaç duyulması 

hâlinde birden fazla 

Denetim Kurulu 

oluşturulabilir. Denetim 

raporları Kurula bildirilir.”

“Kurum tarafından; 

Kurul üyelerine yılda 

dörtten, Yürütme Kurulu 

üyelerine ayda ikiden fazla 

olmamak üzere her toplantı 

İl istihdam ve mesleki eğitim 

kurulları 

Madde 13 – (Değişik: 

15/5/2008-5763/21 md.)

İlin işgücü, istihdam 

ve mesleki eğitim ihtiyacını 

tespit etmek veya ettirmek, 

mesleki ve teknik eğitim 

okul ve kurumları ile 

işletmelerde yapılacak 

mesleki eğitim ve istihdam 

konularında etkinlik ve 

verimliliği artırmak 

amacıyla yerel düzeyde 

politikalar oluşturmak, plan 

yapmak ve kararlar almak, 

ilgili kurum ve kuruluşlara 

görüş ve önerilerde 

bulunmak üzere illerde İl 

İstihdam ve Mesleki Eğitim 

Kurulu kurulur. 

Kurul valinin başkanlığında 

aşağıda sayılan üyelerden 

oluşur: 

a) Belediye Başkanı, 

büyükşehir belediyesi 

bulunan illerde Büyükşehir 

Belediye Başkanı veya genel 
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sekreteri veya yardımcısı. 

b) İl Özel İdaresi Genel 

Sekreteri. 

c) İl Milli Eğitim Müdürü. 

ç) İl Sanayi ve Ticaret 

Müdürü. 

d) İŞKUR İl Müdürü. 

e) İl Ticaret ve/veya Sanayi 

Odası Başkanı. 

f) İşçi, işveren 

konfederasyonları ile 

Türkiye Sakatlar 

Konfederasyonundan birer 

temsilci. 

g) İl Esnaf ve Sanatkârlar 

Odaları Birliği Başkanı. 

ğ) İlde bulunan fakülte veya 

yüksek okulların Çalışma 

Ekonomisi ve Endüstri 

İlişkileri Bölümü veya 

Mesleki Teknik Eğitim 

Bölümlerinden valinin 

belirleyeceği bir öğretim 

üyesi. 

İl istihdam ve mesleki 

eğitim kurullarının görevleri 

şunlardır: 

a) İlin istihdam ve mesleki 

eğitim politikasını 

oluşturmak. 

b) İlin muhtelif sektör ve 

branştaki işgücü ve mesleki 

eğitim ihtiyacını belirlemek 

üzere işgücü piyasa 

analizleri yapmak-

yaptırmak, bu amaçla 

gerektiğinde ilgili alan 

için (3000) gösterge 

rakamını geçmeyecek 

şekilde Kurum Yönetim 

Kurulunca belirlenecek 

gösterge rakamının memur 

aylık katsayısıyla çarpımı 

sonucu bulunacak tutar 

üzerinden toplantı ücreti 

ödenir. Denetim Kurulu 

üyelerine ise ayda otuz 

işgücü yetiştirme kursunu 

geçmemek üzere 

denetlenen kurs başına 

(300) gösterge rakamını 

geçmeyecek şekilde Kurum 

Yönetim Kurulunca 

belirlenecek gösterge 

rakamının memur aylık 

katsayısıyla çarpımı sonucu 

bulunacak tutar üzerinden 

denetim ücreti ödenir. Bu 

ödemeler, damga vergisi 

hariç herhangi bir vergiye 

tabi tutulmaz. Birden fazla 

kurul üyesi olanlar bu 

ödemelerin en fazla 

birinden yararlanır.”

sekreteri veya yardımcısı. 

b) İl Özel İdaresi Genel 

Sekreteri. 

c) İl Milli Eğitim Müdürü. 

ç) İl Sanayi ve Ticaret 

Müdürü. 

d) İŞKUR İl Müdürü. 

e) İl Ticaret ve/veya Sanayi 

Odası Başkanı. 

f) İşçi, işveren 

konfederasyonları ile 

Türkiye Sakatlar 

Konfederasyonundan birer 

temsilci. 

g) İl Esnaf ve Sanatkârlar 

Odaları Birliği Başkanı. 

ğ) İlde bulunan fakülte veya 

yüksek okulların Çalışma 

Ekonomisi ve Endüstri 

İlişkileri Bölümü veya 

Mesleki Teknik Eğitim 

Bölümlerinden valinin 

belirleyeceği bir öğretim 

üyesi. 

İl istihdam ve mesleki 

eğitim kurullarının görevleri 

şunlardır: 

a) İlin istihdam ve mesleki 

eğitim politikasını 

oluşturmak. 

b) İlin muhtelif sektör ve 

branştaki işgücü ve mesleki 

eğitim ihtiyacını belirlemek 

üzere işgücü piyasa 

analizleri yapmak-

yaptırmak, bu amaçla 

gerektiğinde ilgili alan 
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uzmanlarından komisyonlar 

oluşturmak, bunların görev 

tanımları çerçevesinde 

hazırladıkları raporları 

değerlendirmek ve 

yayınlamak, gerektiğinde 

ilgili Bakanlık ve kurullara 

sunmak. 

c) Milli Eğitim Bakanlığınca 

gönderilen mesleki eğitim 

çerçeve programlarının 

işgücü piyasası araştırma 

sonuçlarına göre ilin 

ihtiyaçları doğrultusunda 

düzenlenmesi için görüş 

bildirmek. 

ç) Mesleki eğitim 

uygulamalarında ortaya 

çıkan uyuşmazlıkların 

çözümüne yardımcı olmak. 

d) Mesleki eğitim, işgücü ve 

istihdam konularında 

kurum ve kuruluşlardan 

gelecek görüş ve önerileri 

incelemek, değerlendirmek 

ve sonuçlandırmak. 

e) İl düzeyinde istihdamı 

koruyucu, geliştirici ve 

işsizliği önleyici tedbirleri 

belirlemek ve gereği için 

ilgili kurum ve kuruluşlara 

bildirmek. 

f) İşgücü piyasası araştırma 

sonuçları da dikkate 

alınarak İl Milli Eğitim 

Müdürlüğü ve Kurum 

tarafından hazırlanan işgücü 

uzmanlarından komisyonlar 

oluşturmak, bunların görev 

tanımları çerçevesinde 

hazırladıkları raporları 

değerlendirmek ve 

yayınlamak, gerektiğinde 

ilgili Bakanlık ve kurullara 

sunmak. 

c) Milli Eğitim Bakanlığınca 

gönderilen mesleki eğitim 

çerçeve programlarının 

işgücü piyasası araştırma 

sonuçlarına göre ilin 

ihtiyaçları doğrultusunda 

düzenlenmesi için görüş 

bildirmek. 

ç) Mesleki eğitim 

uygulamalarında ortaya 

çıkan uyuşmazlıkların 

çözümüne yardımcı olmak. 

d) Mesleki eğitim, işgücü ve 

istihdam konularında 

kurum ve kuruluşlardan 

gelecek görüş ve önerileri 

incelemek, değerlendirmek 

ve sonuçlandırmak. 

e) İl düzeyinde istihdamı 

koruyucu, geliştirici ve 

işsizliği önleyici tedbirleri 

belirlemek ve gereği için 

ilgili kurum ve kuruluşlara 

bildirmek. 

f) İşgücü piyasası araştırma 

sonuçları da dikkate 

alınarak İl Milli Eğitim 

Müdürlüğü ve Kurum 

tarafından hazırlanan işgücü 
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yetiştirme faaliyetlerine 

ilişkin planları onaylamak 

ve bunların uygulama 

sonuçlarını izlemek. 

g) Bu madde hükümlerinin 

il seviyesinde eksiksiz 

yerine getirilmesi için 

gerekli tedbirleri almak. 

Kurul kararları bağlayıcıdır. 

Kurul, alınan kararlara 

ilişkin eylem planı hazırlar, 

sorumlu kurum ve 

kuruluşları belirler, 

uygulamaları ve sonuçlarını 

takip eder. 

Kurul, üç ayda bir toplanır. 

Kurulun sekretarya görevi 

Kurum İl Müdürlüğü ile İl 

Milli Eğitim Müdürlüğü 

tarafından kendi görev 

alanları ile sınırlı kalmak 

kaydıyla müştereken 

yürütülür. Alınan kararların 

uygulanmasının takibi ile 

diğer faaliyet ve işgücü 

piyasasına yönelik 

araştırmalar, Yürütme 

Kurulu tarafından yerine 

getirilir. 

İşgücü yetiştirme 

faaliyetleri ve sonuçları; 

Kurul başkanının onayıyla, 

Kurum, İl Milli Eğitim 

Müdürlüğü, Kurul üyesi işçi 

ve işveren 

konfederasyonları 

tarafından belirlenecek 

yetiştirme faaliyetlerine 

ilişkin planları onaylamak 

ve bunların uygulama 

sonuçlarını izlemek. 

g) Bu madde hükümlerinin 

il seviyesinde eksiksiz 

yerine getirilmesi için 

gerekli tedbirleri almak. 

Kurul kararları bağlayıcıdır. 

Kurul, alınan kararlara 

ilişkin eylem planı hazırlar, 

sorumlu kurum ve 

kuruluşları belirler, 

uygulamaları ve sonuçlarını 

takip eder. 

Kurul, üç ayda bir toplanır. 

Kurulun sekretarya görevi 

Kurum İl Müdürlüğü ile İl 

Milli Eğitim Müdürlüğü 

tarafından kendi görev 

alanları ile sınırlı kalmak 

kaydıyla müştereken 

yürütülür. Alınan kararların 

uygulanmasının takibi ile 

diğer faaliyet ve işgücü 

piyasasına yönelik 

araştırmalar, Yürütme 

Kurulu tarafından yerine 

getirilir. 

“İşgücü yetiştirme 

faaliyetleri ve sonuçları 

Denetim Kurulu tarafından 

denetlenir. Denetim Kurulu; 

Kurul başkanının onayıyla, 

biri Kurum temsilcisi, diğeri 

Kurul üyesi diğer kurum ve 

kuruluş temsilcileri 
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birer üyeden oluşan 

Denetim Kurulu tarafından 

denetlenir. Denetimler için, 

ihtiyaç halinde birden fazla 

Denetim Kurulu 

oluşturulabilir. Denetim 

raporları Kurula bildirilir. 

Kurul tarafından her yıl 

faaliyet raporu düzenlenir. 

Düzenlenen rapor, Kurum 

Yönetim Kurulu tarafından 

değerlendirildikten sonra 

ilgili bakanlıklara 

gönderilir. 

Kurul, Yürütme Kurulu ve 

Denetim Kurulu üyelerine, 

6245 sayılı Harcırah Kanunu 

doğrultusunda günlük 

harcırah ödenir. 

Kurulun yönetim ve 

denetim faaliyetleri, işgücü 

piyasası araştırma ve 

planlama çalışmaları için 

Kurum tarafından ödenek 

tahsis edilir. Bu ödeneğin 

miktarı, aktif işgücü 

programları için Kurum 

tarafından İl Müdürlüğüne 

tahsis edilen toplam 

ödeneğin yüzde beşini 

geçemez. 

İl İstihdam ve Mesleki 

Eğitim Kurulu, Yürütme 

Kurulu ve Denetleme 

Kurulunun çalışma usul ve 

esasları Milli Eğitim, Sanayi 

ve Ticaret ve Çalışma ve 

arasından seçilecek bir üye 

olmak üzere iki üyeden 

oluşur. İhtiyaç duyulması 

hâlinde birden fazla Denetim 

Kurulu oluşturulabilir. 

Denetim raporları Kurula 

bildirilir.”

Kurul tarafından her yıl 

faaliyet raporu düzenlenir. 

Düzenlenen rapor, Kurum 

Yönetim Kurulu tarafından 

değerlendirildikten sonra 

ilgili bakanlıklara 

gönderilir. 

“Kurum tarafından; Kurul 

üyelerine yılda dörtten, 

Yürütme Kurulu üyelerine 

ayda ikiden fazla olmamak 

üzere her toplantı için (3000) 

gösterge rakamını 

geçmeyecek şekilde Kurum 

Yönetim Kurulunca 

belirlenecek gösterge 

rakamının memur aylık 

katsayısıyla çarpımı sonucu 

bulunacak tutar üzerinden 

toplantı ücreti ödenir. 

Denetim Kurulu üyelerine ise 

ayda otuz işgücü yetiştirme 

kursunu geçmemek üzere 

denetlenen kurs başına (300) 

gösterge rakamını 

geçmeyecek şekilde Kurum 

Yönetim Kurulunca 

belirlenecek gösterge 

rakamının memur aylık 

katsayısıyla çarpımı sonucu 
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Sosyal Güvenlik bakanlıkları 

ile Kurum tarafından 

müştereken çıkarılacak 

yönetmelikle düzenlenir. 

Bu Kanunda İl İstihdam 

Kurullarına yapılan atıflar 

ile 5/6/1986 tarihli ve 3308 

sayılı Mesleki Eğitim 

Kanununda İl Mesleki Eğitim 

Kuruluna yapılan atıflar İl 

İstihdam ve Mesleki Eğitim 

Kuruluna yapılmış sayılır. 

3308 sayılı Kanunun bu 

maddeye aykırı hükümleri 

uygulanmaz.

bulunacak tutar üzerinden 

denetim ücreti ödenir. Bu 

ödemeler, damga vergisi 

hariç herhangi bir vergiye 

tabi tutulmaz. Birden fazla 

kurul üyesi olanlar bu 

ödemelerin en fazla birinden 

yararlanır.”

Kurulun yönetim ve 

denetim faaliyetleri, işgücü 

piyasası araştırma ve 

planlama çalışmaları için 

Kurum tarafından ödenek 

tahsis edilir. Bu ödeneğin 

miktarı, aktif işgücü 

programları için Kurum 

tarafından İl Müdürlüğüne 

tahsis edilen toplam 

ödeneğin yüzde beşini 

geçemez. 

İl İstihdam ve Mesleki 

Eğitim Kurulu, Yürütme 

Kurulu ve Denetleme 

Kurulunun çalışma usul ve 

esasları Milli Eğitim, Sanayi 

ve Ticaret ve Çalışma ve 

Sosyal Güvenlik bakanlıkları 

ile Kurum tarafından 

müştereken çıkarılacak 

yönetmelikle düzenlenir. 

Bu Kanunda İl İstihdam 

Kurullarına yapılan atıflar 

ile 5/6/1986 tarihli ve 3308 

sayılı Mesleki Eğitim 

Kanununda İl Mesleki Eğitim 

Kuruluna yapılan atıflar İl 

İstihdam ve Mesleki Eğitim 
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Kuruluna yapılmış sayılır. 

3308 sayılı Kanunun bu 

maddeye aykırı hükümleri 

uygulanmaz.

VII- 5084 SAYILI YATIRIMLARIN VE İSTİHDAMIN TEŞVİKİ İLE BAZI 
KANUNLARDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASI HAKKINDA KANUNUNDA 
YAPILAN DEĞİŞİKLİK

5951 sayılı Yasanın 10 uncu  maddesi ile 01.01.2010 tarihinden geçerli olmak 
üzere 29/1/2004 tarihli ve 5084 sayılı Yatırımların ve İstihdamın Teşviki ile 
Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanunun 4 üncü maddesinin 
birinci fıkrasında yer alan “31/12/2009” ibaresi “31/12/2012” şeklinde ve 7 
nci maddesinin birinci fıkrasının (h) bendinde yer alan “31/12/2004 tarihine 
kadar tamamlananlar için 31/12/2009” ibaresi “31/12/2007 tarihine kadar 
tamamlananlar için münhasıran 4 üncü maddenin uygulaması açısından 
31/12/2012” şeklinde değiştirilmiştir.

Yapılan değişiklikler sonucunda söz konusu maddelerin eski ve yani halleri 
aşağıdaki gibidir.

ESKİ HALİ DEĞİŞİKLİK

MADDE 10 – 29/1/2004 

tarihli ve 5084 sayılı 

Yatırımların ve İstihdamın 

Teşviki ile Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılması 

Hakkında Kanunun 4 üncü 

maddesinin birinci 

fıkrasında yer alan 

“31/12/2009” ibaresi 

“31/12/2012” şeklinde ve 7 

nci maddesinin birinci 

fıkrasının (h) bendinde yer 

alan “31/12/2004 tarihine 

kadar tamamlananlar için 

SON HALİ

Sigorta primi işveren 

hissesi teşviki(1)(2)

Madde 4 – (Değişik: 

12/5/2005 – 5350/3 md.) 

31/12/2009 tarihine kadar 

uygulanmak üzere 2 nci 

maddenin (a) bendi 

kapsamındaki illerde;

a) 1.4.2005 tarihinden 

itibaren yeni işe başlayan gelir 

ve kurumlar vergisi 

mükelleflerinin, en az on işçi 

çalıştırmaları koşuluyla, bu iş 

yerlerinde çalıştırdıkları 

Sigorta primi işveren 

hissesi teşviki)

Madde 4 – (Değişik: 

12/5/2005 – 5350/3 md.) 

31/12/2012 tarihine kadar 

uygulanmak üzere 2 nci 

maddenin (a) bendi 

kapsamındaki illerde;

a) 1.4.2005 tarihinden 

itibaren yeni işe başlayan gelir 

ve kurumlar vergisi 

mükelleflerinin, en az on işçi 

çalıştırmaları koşuluyla, bu iş 

yerlerinde çalıştırdıkları 
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işçilerin,(3)

b) (Değişik: 28/3/2007-

5615/24 md.) 1.4.2005 

tarihinden önce işe başlamış 

olan gelir ve kurumlar vergisi 

mükelleflerinden asgarî on işçi 

çalıştıranların iş yerlerinde 

fiilen çalışan işçilerin,

Prime esas kazançları 

üzerinden 506 sayılı Sosyal 

Sigortalar Kanununun 72 ve 

73 üncü maddeleri uyarınca 

hesaplanan sigorta 

primlerinin işveren hissesinin; 

organize sanayi veya endüstri 

bölgelerinde kurulu iş yerleri 

için tamamı, diğer yerlerdeki 

iş yerleri için yüzde sekseni 

Hazinece karşılanır.

Hazinece karşılanacak tutar, 

işçi sayısı ile Sosyal Sigortalar 

Kanununun 78 inci maddesi 

uyarınca belirlenen prime 

esas kazanç alt sınırına göre 

hesaplanan işveren hissesi 

prim tutarının çarpımı sonucu 

bulunacak değer üzerinden, 

yukarıda belirtilen oranlara 

göre saptanan tutarı aşamaz. 

İşveren hissesine ait 

primlerin Hazinece 

karşılanabilmesi için 

işverenlerin çalıştırdıkları 

sigortalılarla ilgili olarak 506 

sayılı Sosyal Sigortalar 

Kanunu uyarınca aylık prim ve 

hizmet belgelerinin yasal 

31/12/2009” ibaresi 

“31/12/2007 tarihine kadar 

tamamlananlar için 

münhasıran 4 üncü 

maddenin uygulaması 

açısından 31/12/2012” 

şeklinde değiştirilmiştir.

işçilerin,(3)

b) (Değişik: 28/3/2007-

5615/24 md.) 1.4.2005 

tarihinden önce işe başlamış 

olan gelir ve kurumlar vergisi 

mükelleflerinden asgarî on işçi 

çalıştıranların iş yerlerinde 

fiilen çalışan işçilerin,

Prime esas kazançları 

üzerinden 506 sayılı Sosyal 

Sigortalar Kanununun 72 ve 

73 üncü maddeleri uyarınca 

hesaplanan sigorta 

primlerinin işveren hissesinin; 

organize sanayi veya endüstri 

bölgelerinde kurulu iş yerleri 

için tamamı, diğer yerlerdeki 

iş yerleri için yüzde sekseni 

Hazinece karşılanır.

Hazinece karşılanacak tutar, 

işçi sayısı ile Sosyal Sigortalar 

Kanununun 78 inci maddesi 

uyarınca belirlenen prime 

esas kazanç alt sınırına göre 

hesaplanan işveren hissesi 

prim tutarının çarpımı sonucu 

bulunacak değer üzerinden, 

yukarıda belirtilen oranlara 

göre saptanan tutarı aşamaz. 

İşveren hissesine ait 

primlerin Hazinece 

karşılanabilmesi için 

işverenlerin çalıştırdıkları 

sigortalılarla ilgili olarak 506 

sayılı Sosyal Sigortalar 

Kanunu uyarınca aylık prim ve 

hizmet belgelerinin yasal 
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süresi içerisinde Kuruma 

verilmesi ve sigortalıların 

tamamına ait sigorta 

primlerinin işçi hissesine 

isabet eden tutarı ile Hazinece 

karşılanmayan işveren 

hissesine ait tutarın ödenmiş 

olması şarttır. Bu maddeye 

göre işveren tarafından 

ödenmesi gereken primlerin 

geç ödenmesi halinde, 

Hazinece Kuruma yapılacak 

ödemenin gecikmesinden 

kaynaklanan gecikme zammı, 

işverenden tahsil edilir.

Bu maddenin uygulanmasına 

ilişkin usul ve esaslar Maliye 

Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal 

Güvenlik Bakanlığı ile Hazine 

Müsteşarlığı tarafından 

müştereken belirlenir.

süresi içerisinde Kuruma 

verilmesi ve sigortalıların 

tamamına ait sigorta 

primlerinin işçi hissesine 

isabet eden tutarı ile Hazinece 

karşılanmayan işveren 

hissesine ait tutarın ödenmiş 

olması şarttır. Bu maddeye 

göre işveren tarafından 

ödenmesi gereken primlerin 

geç ödenmesi halinde, 

Hazinece Kuruma yapılacak 

ödemenin gecikmesinden 

kaynaklanan gecikme zammı, 

işverenden tahsil edilir.

Bu maddenin uygulanmasına 

ilişkin usul ve esaslar Maliye 

Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal 

Güvenlik Bakanlığı ile Hazine 

Müsteşarlığı tarafından 

müştereken belirlenir.

Çeşitli hükümler (1)

Madde 7- Bu Kanunun 

uygulanmasında:

a) (Değişik: 12/5/2005 –

5350/6 md.) 2886 sayılı

Devlet İhale Kanunu ile 4734 

sayılı Kamu İhale Kanunu ve 

uluslararası anlaşma 

hükümlerine istinaden yapılan 

hizmet ve yapım işlerinin 

gerçekleştirilmesine yönelik 

faaliyetler hakkında 3, 4 ve 6 

ncı madde hükümleri 

uygulanmaz.

b) 21.1.1998 tarihli ve 4325

Çeşitli hükümler (1)

Madde 7- Bu Kanunun 

uygulanmasında:

a) (Değişik: 12/5/2005 –

5350/6 md.) 2886 sayılı 

Devlet İhale Kanunu ile 4734 

sayılı Kamu İhale Kanunu ve 

uluslararası anlaşma 

hükümlerine istinaden yapılan 

hizmet ve yapım işlerinin 

gerçekleştirilmesine yönelik 

faaliyetler hakkında 3, 4 ve 6 

ncı madde hükümleri 

uygulanmaz.

b) 21.1.1998 tarihli ve 4325 
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sayılı Olağanüstü Hal 

Bölgesinde ve Kalkınmada 

Öncelikli Yörelerde İstihdam 

Yaratılması ve Yatırımların 

Teşvik Edilmesi ile 193 Sayılı 

Gelir Vergisi Kanununda 

Değişiklik Yapılması Hakkında 

Kanunun bu Kanunla 

yürürlükten kaldırılan 8 inci 

maddesi kapsamında bedelsiz 

olarak tahsis edilen arazi veya 

arsalara istinat ettiği mevzuat 

hükümleri uygulanır.

c) (Değişik: 12/5/2005 –

5350/6 md.) 1.10.2003 

tarihinden sonra özelleştirme 

kapsamında devir alınan 

işletmeler hariç olmak üzere, 

mevcut ve faaliyette bulunan

işletmelerin devredilmesi, 

birleşmesi, bölünmesi veya 

nevi değiştirmesi gibi haller 3, 

4 ve 6 ncı maddelerin 

uygulamasında yeni işe 

başlama olarak 

değerlendirilmez.

d) (Değişik: 12/5/2005 –

5350/6 md.) Kapsama dahil 

olan illerde bulunan iş yerleri 

dolayısıyla birden fazla aylık 

prim ve hizmet belgesi 

verilmesi durumunda işçi 

sayısı olarak, 6 ncı madde 

uygulamasında ilgili işkolu 

veya sektörde faaliyet 

gösteren işletmelere ilişkin 

bordrolardaki işçi sayısının 

sayılı Olağanüstü Hal 

Bölgesinde ve Kalkınmada 

Öncelikli Yörelerde İstihdam 

Yaratılması ve Yatırımların 

Teşvik Edilmesi ile 193 Sayılı 

Gelir Vergisi Kanununda 

Değişiklik Yapılması Hakkında 

Kanunun bu Kanunla 

yürürlükten kaldırılan 8 inci 

maddesi kapsamında bedelsiz 

olarak tahsis edilen arazi veya 

arsalara istinat ettiği mevzuat 

hükümleri uygulanır.

c) (Değişik: 12/5/2005 –

5350/6 md.) 1.10.2003 

tarihinden sonra özelleştirme 

kapsamında devir alınan 

işletmeler hariç olmak üzere, 

mevcut ve faaliyette bulunan 

işletmelerin devredilmesi, 

birleşmesi, bölünmesi veya 

nevi değiştirmesi gibi haller 3, 

4 ve 6 ncı maddelerin 

uygulamasında yeni işe 

başlama olarak 

değerlendirilmez.

d) (Değişik: 12/5/2005 –

5350/6 md.) Kapsama dahil 

olan illerde bulunan iş yerleri 

dolayısıyla birden fazla aylık 

prim ve hizmet belgesi 

verilmesi durumunda işçi 

sayısı olarak, 6 ncı madde 

uygulamasında ilgili işkolu 

veya sektörde faaliyet 

gösteren işletmelere ilişkin 

bordrolardaki işçi sayısının 
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toplamı dikkate alınır. Mevcut 

bir işletmenin kapatılarak 

değişik bir ad veya unvan ya 

da bir iş birimi olarak açılması 

halinde, bu faaliyetle ilgili 

olarak bu Kanun hükümleri 

uygulanmaz.

e) Yönetim ve kontrolü elinde 

bulunduracak şekilde 

doğrudan veya dolaylı ortaklık 

ilişkisi bulunan şirketler 

arasında istihdamın 

kaydırılması, şahıs 

işletmelerinde işletme 

sahipliğinin değiştirilmesi gibi 

ek bir kapasite ve istihdam 

artışına neden olmayan, 

sadece teşviklerden 

yararlanmak amacıyla yapılan 

işlemler, bu Kanunla getirilen 

teşviklerden yararlanamaz.

f) 4 üncü madde hükmüne 

göre Hazinece karşılanan prim 

tutarları gelir ve kurumlar 

vergisi uygulamalarında gider 

veya maliyet unsuru olarak 

dikkate alınmaz, 6 ncı madde 

kapsamında Hazinece 

karşılanılan enerji giderleri, 

iadenin yapıldığı dönemde 

gelir veya kurumlar vergisi 

matrahının tespitinde gelir 

olarak dikkate alınır.

g) Kamu işletmeleri hakkında 

4 üncü madde hükmü 

uygulanmaz.

h) (Ek: 16/7/2004 -

toplamı dikkate alınır. Mevcut 

bir işletmenin kapatılarak 

değişik bir ad veya unvan ya 

da bir iş birimi olarak açılması 

halinde, bu faaliyetle ilgili 

olarak bu Kanun hükümleri 

uygulanmaz.

e) Yönetim ve kontrolü elinde 

bulunduracak şekilde 

doğrudan veya dolaylı ortaklık 

ilişkisi bulunan şirketler 

arasında istihdamın 

kaydırılması, şahıs 

işletmelerinde işletme 

sahipliğinin değiştirilmesi gibi 

ek bir kapasite ve istihdam 

artışına neden olmayan, 

sadece teşviklerden 

yararlanmak amacıyla yapılan 

işlemler, bu Kanunla getirilen 

teşviklerden yararlanamaz.

f) 4 üncü madde hükmüne 

göre Hazinece karşılanan prim 

tutarları gelir ve kurumlar 

vergisi uygulamalarında gider 

veya maliyet unsuru olarak 

dikkate alınmaz, 6 ncı madde 

kapsamında Hazinece 

karşılanılan enerji giderleri, 

iadenin yapıldığı dönemde 

gelir veya kurumlar vergisi 

matrahının tespitinde gelir 

olarak dikkate alınır.

g) Kamu işletmeleri hakkında 

4 üncü madde hükmü

uygulanmaz.

h) (Ek: 16/7/2004 -
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5228/55 md.; Değişik: 

26/12/2006 – 5568/5 

md.) Bu Kanunun 3, 4 ve 6 

ncı maddelerinde yer alan 

destek ve teşvikler, bu 

maddelerde belirtilen 

sürelere bakılmaksızın 

Kanun kapsamına giren 

illerdeki yeni 

yatırımlardan; 

31/12/2004 tarihine 

kadar tamamlananlar için 

31/12/2009 tarihine 

kadar, 31/12/2007 

tarihine kadar 

tamamlananlar için 5 yıl, 

31/12/2008 tarihine 

kadar tamamlananlar için 

4 yıl, 31/12/2009 tarihine 

kadar tamamlananlar için 

3 yıl süreyle uygulanır. 

i) (Ek: 12/5/2005 – 5350/6 

md.) Bu Kanun kapsamındaki 

yatırımlarla ilgili olarak 

yatırıma başlama ve yatırımın 

tamamlanmasına ilişkin usul 

ve esasları belirlemeye Maliye 

Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal 

Güvenlik Bakanlığı, Sanayi ve 

Ticaret Bakanlığı ve Hazine 

Müsteşarlığı müştereken 

yetkilidir. 

j) (Ek: 12/5/2005 – 5350/6 

md.) Bu Kanun kapsamındaki 

illerde bulunan işletmelerden, 

bu Kanunda düzenlenen 

destek unsurlarından diğer 

5228/55 md.; Değişik: 

26/12/2006 – 5568/5 md.) 

Bu Kanunun 3, 4 ve 6 ncı 

maddelerinde yer alan 

destek ve teşvikler, bu 

maddelerde belirtilen 

sürelere bakılmaksızın 

Kanun kapsamına giren 

illerdeki yeni 

yatırımlardan; 31/12/2007 

tarihine kadar 

tamamlananlar için 

münhasıran 4 üncü 

maddenin uygulaması 

açısından 31/12/2012 

tarihine kadar, 

31/12/2007 tarihine kadar 

tamamlananlar için 5 yıl, 

31/12/2008 tarihine kadar 

tamamlananlar için 4 yıl, 

31/12/2009 tarihine kadar 

tamamlananlar için 3 yıl 

süreyle uygulanır. 

i) (Ek: 12/5/2005 – 5350/6 

md.) Bu Kanun kapsamındaki 

yatırımlarla ilgili olarak 

yatırıma başlama ve yatırımın 

tamamlanmasına ilişkin usul 

ve esasları belirlemeye Maliye 

Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal 

Güvenlik Bakanlığı, Sanayi ve 

Ticaret Bakanlığı ve Hazine 

Müsteşarlığı müştereken 

yetkilidir. 

j) (Ek: 12/5/2005 – 5350/6 

md.) Bu Kanun kapsamındaki 

illerde bulunan işletmelerden, 
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ilgili mevzuat uyarınca 

yararlanmakta olanlar; aynı 

dönem için ve mükerrer 

olarak, bu Kanunla sağlanan 

destek unsurlarından ayrıca 

yararlanamaz. Bu durumda, 

işletmelerin tercihleri dikkate 

alınmak suretiyle uygulama, 

destek unsurlarından sadece 

biriyle sınırlı olarak yapılır.

bu Kanunda düzenlenen 

destek unsurlarından diğer 

ilgili mevzuat uyarınca 

yararlanmakta olanlar; aynı 

dönem için ve mükerrer 

olarak, bu Kanunla sağlanan 

destek unsurlarından ayrıca 

yararlanamaz. Bu durumda, 

işletmelerin tercihleri dikkate 

alınmak suretiyle uygulama, 

destek unsurlarından sadece 

biriyle sınırlı olarak yapılır.

VII- 5510 SAYILI SOSYAL SİGORTALAR VE GENEL SAĞLIK SİGORTASI 
KANUNUNA EKLENEN GEÇİCİ MADDELER
5951 sayılı Yasanın 11 uncu  maddesi ile 01.01.2010 tarihinden geçerli olmak 
üzere 31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık 
Sigortası Kanununa aşağıdaki geçici madde eklenmiştir.

“GEÇİCİ MADDE 26- 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (a) ve (b) bentleri 
kapsamındaki sigortalı ve hak sahiplerine; 

a) 2010 yılı başından önce bağlanmış gelir ve aylık tutarları, dosya 
bazında ödenmesi gereken miktar esas alınmak kaydıyla; 
1) 2010 yılı Ocak ödeme döneminden geçerli olmak üzere 60 TL tutarında 
artırılır. Ancak, bu artış tutarının 55 inci madde gereğince yapılması 
gereken artış tutarından az olması halinde 55 inci maddeye göre 
artırılarak ödenir. 
2) 2010 yılı Temmuz ödeme döneminden geçerli olmak üzere, 55 inci 
maddeye göre 2010 yılı Temmuz ayı ödeme dönemine ait artış oranında 
artırılarak ödenir. 
b) 2010 yılında bağlanacak malullük, yaşlılık veya ölüm aylıklarının 27 
nci, 29 uncu, 33 üncü ve geçici 2 nci maddelere göre 2010 yılı Ocak ayı 
itibarıyla hesaplanan aylık tutarları, (a) bendinde belirtilen şekilde 
artırılarak ödenir. 
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c) İş kazaları ile meslek hastalıkları sigortasından hak kazanılan gelirlere 
esas günlük kazanç hesabına giren; 
1) Son takvim ayı 2010 yılının birinci yarısına ait olanlara bağlanacak 
gelirler birinci fıkranın (a) bendinin (l) numaralı alt bendine göre, 
2) Son takvim ayı 2010 yılının ikinci yarısına ait olanlara bağlanacak 
gelirler sadece birinci fıkranın (a) bendinin (2) numaralı alt bendine göre,
artırılarak ödenir. 
d) Birinci fıkranın (a) bendinin (1) numaralı alt bendine göre yapılacak 
artış tutarı; 
1) İş kazaları ve meslek hastalıkları sigortasından sürekli iş göremezlik 
geliri almakta olanlara, gelir bağlanmasına esas olan sürekli iş 
göremezlik derecesi oranında, 
2) Ölüm dosyalarında hak sahiplerinin hisseleri oranında, 
3) Yabancı ülkelerle akdedilen sosyal güvenlik sözleşmeleri uyarınca kısmi 
gelir veya aylık alanlara, ülkemiz mevzuatına tabi olarak geçen prim 
ödeme gün sayılarının, sosyal güvenlik sözleşmesine göre nazara alınan 
toplam prim ödeme gün sayısına olan oranına göre,         
uygulanır. 
e) Birinci fıkranın (a), (b) ve (c) bentlerinde belirtilen şekilde artırılan 
gelir ve aylıklar, 2010 yılında bu maddede belirtilen artışlar dışında 55 
inci maddeye göre ayrıca artırılmaz

Bu değişiklikle, 506, 2925, 1479, 2926 ve 5510 sayılı Kanunlara göre bağlanarak 
5510 sayılı Kanun kapsamında ödenmekte olan gelir ve aylıklar ile 5510 sayılı 
Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) ve (b) bentleri kapsamındaki 
sigortalı ve hak sahiplerine bağlanan ve 2010 yılında bağlanacak gelir ve/veya aylık 
tutarlarının, düşük gelir ve/veya aylıklara daha yüksek oranda artış yapılması 
suretiyle iyilileştirilmesi amaçlanmıştır.

VIII- 5779 SAYILI İL ÖZEL İDARELERİNE VE BELEDİYELERE GENEL BÜTÇE 
VERGİ GELİRLERİNDEN PAY VERİLMESİ HAKKINDA KANUNUNDA 
YAPILAN DEĞİŞİKLİK
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5951 sayılı Yasanın 12 nci  maddesi ile 05.02.2010 tarihinden geçerli olmak 
üzere 2/7/2008 tarihli ve 5779 sayılı İl Özel İdarelerine ve Belediyelere Genel 
Bütçe Vergi Gelirlerinden Pay Verilmesi Hakkında Kanunun 7 nci maddesinin 
ikinci fıkrasında yer alan “sosyal güvenlik kuruluşlarına olan borçlarına” 
ibaresinden sonra gelmek üzere “ve 10/7/2004 tarihli ve 5216 sayılı 
Büyükşehir Belediyesi Kanununun geçici 3 üncü,  3/7/2005 tarihli ve 5393 
sayılı Belediye Kanununun geçici 5 inci maddeleri kapsamında uzlaşma 
sağlanmış borçları ile bu maddeler kapsamındaki kuruluşlara olan ve 
31/12/2006 tarihi itibarıyla tahakkuk etmiş ve uzlaşma sağlanmamış olan 
borçlarına” ibaresi eklenmiş, dördüncü ve beşinci fıkraları aşağıdaki şekilde 
değiştirilmiş ve aynı maddenin üçüncü fıkrası yürürlükten kaldırılmıştır.

“(4) Bu maddenin ikinci fıkrası kapsamındaki borçlardan 1/3/2010 
tarihinden önce doğmuş olanlar ile bu tarihten önce Hazinece verilen 
garantilerden veya ikrazen kullandırılan kredilerden kaynaklanan 4749 
sayılı Kanun kapsamındaki Hazine alacakları için yapılacak kesintilerin 
genel bütçe vergi gelirleri tahsilâtı toplamı üzerinden, il özel idareleri ve 
belediyeler adına aylık olarak ayrılacak tutara oranı, yüzde 40’ı aşamaz.

(5) Yapılacak kesintilerin oranlarını; alacakların nev’ine, alacaklı 
kuruluşlara, belirlenecek kriterler çerçevesinde borçlu kuruluşları borç 
ödeme kapasitelerine göre gruplandırmak suretiyle ayrı ayrı veya topluca 
tespit etmeye, kesinti ve mahsup işlemlerine ilişkin diğer usul ve esasları 
belirlemeye, Hazine Müsteşarlığının bağlı olduğu Bakanın teklifi üzerine 
Bakanlar Kurulu yetkilidir.”

Yapılan bu değişiklikle, 5779 sayılı İl Özel İdarelerine ve Belediyelere Genel 
Bütçe Vergi Gelirlerinden Pay Verilmesi Hakkında Kanunun 7 nci maddesinin 
ikinci fıkrası kapsamına, 10/7/2004 tarihli ve 5216 sayılı Büyükşehir 
Belediyesi Kanununun geçici 5 inci maddesi ile 3/7/2005 tarihli ve 5393 sayılı 
Belediye Kanununun geçici 6 ncı maddesi kapsamında bulunan alacaklar dâhil 
edildiğinden 5216 ve 5393 sayılı Kanunların anılan maddeleri yürürlükten 
kaldırılmıştır.

IX- 5216 SAYILI BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ KANUNUNDA YAPILAN 
DEĞİŞİKLİK



         

[TÜRMOB Gençlik Caddesi No: 107   06570   Anıttepe – Ankara
Tel : (312) 232 50 60  Faks : (312) 232 50 73   www.turmob.org.tr

Sirküler Rapor                      08.02.2010 / 34-37

T   Ü   R   M   O   B
TÜRKİYE  SERBEST  MUHASEBECİ  MALİ MÜŞAVİRLER
VE   YEMİNLİ  MALİ   MÜŞAVİRLER ODALARI  BİRLİĞİ

SİRKÜLER RAPOR MEVZUAT

5951 sayılı Yasanın 13 üncü   maddesi ile 05.02.2010 tarihinden geçerli olmak 
üzere10/7/2004 tarihli ve 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanununun 
geçici 5 inci maddesi ile 3/7/2005 tarihli ve 5393 sayılı Belediye Kanununun 
geçici 6 ncı maddesi yürürlükten kaldırılmıştır. 

GEÇİCİ MADDE 1 – Türkiye İş Kurumu tarafından, 25/8/1999 tarihli ve 
4447 sayılı İşsizlik Sigortası Kanunu uyarınca sigortalı işsizlere 
1/10/2008 ila 1/9/2009 tarihleri arasında yapılan işsizlik ödeneği 
ödemeleri üzerinden damga vergisi hesaplanmaz; vergi cezası, gecikme 
faizi ve gecikme zammı aranmaz; tahsil edilmiş tutarlar iade edilmez.

GEÇİCİ MADDE 2 – Bu Kanunun 3 üncü maddesi ile 492 sayılı Harçlar 
Kanununa ekli (8) sayılı tarifenin “XI- Finansal faaliyet harçları” 
bölümünün (1) numaralı bendinde yapılan değişiklik 2010 yılında 
tahakkuk ettirilmiş harçlar için de uygulanır ve aradaki farka isabet eden 
harç tutarı bu Kanunun yayımı tarihi itibarıyla tahakkuk ettirilmiş 
sayılarak bir ay içinde ödenir. Kanunun yayımı tarihi itibarıyla faaliyette 
bulunan tüm bankaların serbest bölgeler dışındaki şubelerine ait 
belgelere ilişkin yıllık harçlar 2010 yılı için bu Kanunun yayımı tarihi 
itibarıyla tahakkuk ettirilmiş sayılarak bir ay içinde ödenir.

Yapılan bu değişiklikle; il özel idareleri ve belediyeler ile bu idarelere bağlı 
kuruluşların ve bunlara ait tüzel kişilerin, 10/7/2004 tarihli ve 5216 sayılı 
Büyükşehir Belediyesi Kanununun geçici 3 üncü ve 5 inci maddeleri ile 
3/7/2005 tarihli ve 5393 sayılı Belediye Kanununun geçici   5 inci ve 6 ncı 
maddeleri kapsamındaki borçlarına karşılık yapılacak kesintilerin de 5779 
sayılı Kanun kapsamına alınması ve bu suretle gerek uzlaşma kapsamındaki 
borçlarına gerekse uzlaşma kapsamındaki idarelere olan ve 31/12/2006 
tarihi itibarıyla tahakkuk etmiş olup uzlaşma sağlanamamış borçlarına karşılık 
yapılacak kesintiler ile madde kapsamındaki kesintilerin tek bir mevzuatta 
düzenlenmesi ve böylece uygulamada tüm borçların bir arada 
değerlendirilmesi sağlanmıştır. Bununla birlikte ilgili idarelerin 1/3/2010 
tarihinden önce doğmuş borçları için genel bütçe vergi gelirleri tahsilatından 
bu idarelere ayrılacak paylardan yapılacak kesinti oranı yüzde 40 ile 
sınırlandırılmış ve böylece ilgili idarelerin mevcut borçları için yapılacak 
kesintide sınır korunmuş ancak yeni oluşacak borçların zamanında 
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ödenmesini teşvik etmek amacıyla üçüncü fıkranın yürürlükten kaldırılması 
ve yeni borçlar için kesinti sınırı uygulanmaması öngörülmüştür. Maddenin 
beşinci fıkrasında ise yapılacak kesintilerin oranlarını; alacakların nev’ine, 
alacaklı kuruluşlara, borçlu kuruluşların belirlenecek kriterler çerçevesinde 
borç ödeme kapasitelerine göre gruplandırmak suretiyle ayrı ayrı veya 
topluca belirleme, kesinti ve mahsup işlemlerine ilişkin diğer usul ve esasları 
tespit etme hususunda Bakanlar Kuruluna yetki verilmektedir.

5951 sayılı Yasanın tam metni sirkülerimizin ekinde yer almaktadır.

Saygılarımızla…

5 Şubat 2010,     Sayı : 27484

KANUN
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AMME ALACAKLARININ TAHSİL USULÜ HAKKINDA KANUN İLE BAZI

KANUNLARDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR KANUN

Kanun No. 5951

Kabul Tarihi: 28/1/2010

MADDE 1 – 21/7/1953 tarihli ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında 

Kanunun 58 inci maddesinin üçüncü fıkrası yürürlükten kaldırılmıştır.

MADDE 2 – 6183 sayılı Kanunun geçici 8 inci maddesinin birinci fıkrasında yer alan 

“31/12/2009” ibaresi “31/12/2014” şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 3 – 2/7/1964 tarihli ve 492 sayılı Harçlar Kanununa ekli (8) sayılı tarifenin “XI-

Finansal faaliyet harçları” bölümünün (1) numaralı bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiş ve (2) 

numaralı bendi yürürlükten kaldırılmıştır.

“1. Banka kuruluş ve faaliyet izin belgeleri: 

a) Türkiye’de kurulan bankalar ile yabancı bankalarca Türkiye’de açılan

Merkez Şubelere ilişkin izin belgeleri (her yıl için) 200.000 TL

b) Serbest bölgelerde faaliyet göstermek üzere kurulan bankalar ve açılan yabancı

banka şubelerine ilişkin belgeler (her banka, her şube ve her yıl için) 200.000 TL

c) Bütün bankaların, serbest bölgelerdekiler de dahil olmak üzere açılan

şubeleri (yabancı bankalarca serbest bölgelerde açılan şubeler hariç) için

düzenlenen belgeler (her şube ve her yıl için) bir önceki takvim yılı

başındaki nüfusa göre;

Nüfusu 5.000’e kadar olan belediyelerde 12.000 TL

Nüfusu 5.000 ila 25.000 arasında olan belediyelerde 36.000 TL

Nüfusu 25.000’den fazla olan belediyeler ile serbest bölge sınırları içinde     48.000 TL”

MADDE 4 – 5/5/1983 tarihli ve 2822 sayılı Toplu İş Sözleşmesi, Grev ve Lokavt Kanununun 12 

nci maddesinin üçüncü fıkrasının son cümlesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“Bakanlık; yetkili sendikanın belirlenmesinde ve istatistiklerin düzenlenmesinde, 1/8/2010 

tarihinden itibaren kendisine gönderilen üyelik ve istifa bildirimleri ile Sosyal Güvenlik 

Kurumuna yapılan işçi bildirimlerini esas alır. Bu tarihe kadar Bakanlıkça yayımlanmış bulunan 

en son işçi ve üye istatistikleri geçerlidir.”

MADDE 5 – 25/8/1999 tarihli ve 4447 sayılı İşsizlik Sigortası Kanununun 53 üncü maddesinin 

üçüncü fıkrasının (B) bendine aşağıdaki alt bent eklenmiştir.

“f) Kısa çalışma başvurularında talebin uygunluğunun tespiti için Bakanlık tarafından 6245 

sayılı Harcırah Kanunu kapsamında yapılan ve usul ve esasları Bakanlık ile Kurum tarafından 

müştereken belirlenen giderlerden,”
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MADDE 6 – 4447 sayılı Kanunun geçici 8 inci maddesinin birinci fıkrasının birinci cümlesinde 

yer alan “2008 ve 2009” ibaresi “2008, 2009 ve 2010” şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 7 – 4447 sayılı Kanunun geçici 9 uncu maddesinin birinci fıkrasının birinci cümlesinde 

yer alan “Nisan ayına” ibaresi “Ekim ayına”, “31/12/2009 tarihine kadar” ibaresi “31/12/2010 

tarihine kadar”, ikinci cümlesinde yer alan “31/12/2009 tarihini 30/6/2010 tarihine kadar” 

ibaresi “31/12/2010 tarihini 30/6/2011 tarihine kadar” şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 8 – 27/2/2003 tarihli ve 4817 sayılı Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında Kanunun 

12 nci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“MADDE 12 – Türkiye dışında ikamet eden yabancılar, çalışma izni başvurularını bulundukları 

ülkelerdeki Türkiye Cumhuriyeti temsilciliklerine yapar. Temsilcilikler bu başvuruları doğrudan 

Bakanlığa iletir. Bakanlık ilgili mercilerin görüşlerini alarak 5 inci maddeye göre başvuruları 

değerlendirir; durumu uygun görülen yabancılara çalışma izni verir. Bu izin, çalışma vizesi ve 

ikamet izninin alınması halinde geçerlilik kazanır. Çalışma izin belgesini alan yabancıların, bu 

belgeyi aldıkları tarihten itibaren en geç doksan gün içinde ülkeye giriş vizesi talebinde 

bulunmaları, ülkeye giriş yaptıkları tarihten itibaren en geç otuz gün içinde İçişleri Bakanlığına 

ikamet tezkeresi almak için başvurmaları zorunludur.

Türkiye'de geçerli ikamet izni olan yabancılar veya bunların işverenleri başvurularını Bakanlığa 

yurt içinden de yapabilir. 

Mesleki hizmetler kapsamında çalışacak yabancılara akademik ve mesleki yeterlilik ile ilgili 

işlemleri tamamlanıncaya kadar, ilgili mevzuat hükümleri saklı kalmak kaydıyla bir yılı 

geçmemek üzere ön izin verilebilir. 

Mesleki eğitim alanı dışında istihdam edilecek yabancı uyruklu personel için bu Kanunda 

belirtilen görüşler alınmaz. Bu kişiler, akademik ve mesleki yeterlilik ile lisans talep ve yeterlilik 

uygulamasına tabi değildir. 

Çalışma izinleri, ikamet sahibi yabancılar veya bunların işverenlerinin Bakanlığa yazılı talebi 

üzerine, bu Kanun ve bu Kanuna göre çıkarılan yönetmelik hükümlerine göre verilir ve uzatılır. 

Usulüne uygun olarak yapılan başvurular, belgelerin tam ve eksiksiz olması kaydıyla Bakanlık 

tarafından en geç otuz gün içinde sonuçlandırılır." 

MADDE 9 – 25/6/2003 tarihli ve 4904 sayılı Türkiye İş Kurumu Kanununun 13 üncü 

maddesinin altıncı ve sekizinci fıkraları aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“İşgücü yetiştirme faaliyetleri ve sonuçları Denetim Kurulu tarafından denetlenir. Denetim 

Kurulu; Kurul başkanının onayıyla, biri Kurum temsilcisi, diğeri Kurul üyesi diğer kurum ve 

kuruluş temsilcileri arasından seçilecek bir üye olmak üzere iki üyeden oluşur. İhtiyaç 

duyulması hâlinde birden fazla Denetim Kurulu oluşturulabilir. Denetim raporları Kurula 

bildirilir.”
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“Kurum tarafından; Kurul üyelerine yılda dörtten, Yürütme Kurulu üyelerine ayda ikiden fazla 

olmamak üzere her toplantı için (3000) gösterge rakamını geçmeyecek şekilde Kurum Yönetim 

Kurulunca belirlenecek gösterge rakamının memur aylık katsayısıyla çarpımı sonucu bulunacak 

tutar üzerinden toplantı ücreti ödenir. Denetim Kurulu üyelerine ise ayda otuz işgücü yetiştirme 

kursunu geçmemek üzere denetlenen kurs başına (300) gösterge rakamını geçmeyecek şekilde 

Kurum Yönetim Kurulunca belirlenecek gösterge rakamının memur aylık katsayısıyla çarpımı 

sonucu bulunacak tutar üzerinden denetim ücreti ödenir. Bu ödemeler, damga vergisi hariç 

herhangi bir vergiye tabi tutulmaz. Birden fazla kurul üyesi olanlar bu ödemelerin en fazla 

birinden yararlanır.”

MADDE 10 – 29/1/2004 tarihli ve 5084 sayılı Yatırımların ve İstihdamın Teşviki ile Bazı 

Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasında yer 

alan “31/12/2009” ibaresi “31/12/2012” şeklinde ve 7 nci maddesinin birinci fıkrasının (h) 

bendinde yer alan “31/12/2004 tarihine kadar tamamlananlar için 31/12/2009” ibaresi 

“31/12/2007 tarihine kadar tamamlananlar için münhasıran 4 üncü maddenin uygulaması 

açısından 31/12/2012” şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 11 – 31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası 

Kanununa aşağıdaki geçici madde eklenmiştir.

“GEÇİCİ MADDE 26- 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (a) ve (b) bentleri kapsamındaki 

sigortalı ve hak sahiplerine; 

a) 2010 yılı başından önce bağlanmış gelir ve aylık tutarları, dosya bazında ödenmesi gereken 

miktar esas alınmak kaydıyla; 

1) 2010 yılı Ocak ödeme döneminden geçerli olmak üzere 60 TL tutarında artırılır. Ancak, bu 

artış tutarının 55 inci madde gereğince yapılması gereken artış tutarından az olması halinde 55 

inci maddeye göre artırılarak ödenir. 

2) 2010 yılı Temmuz ödeme döneminden geçerli olmak üzere, 55 inci maddeye göre 2010 yılı 

Temmuz ayı ödeme dönemine ait artış oranında artırılarak ödenir. 

b) 2010 yılında bağlanacak malullük, yaşlılık veya ölüm aylıklarının 27 nci, 29 uncu, 33 üncü ve 

geçici 2 nci maddelere göre 2010 yılı Ocak ayı itibarıyla hesaplanan aylık tutarları, (a) bendinde 

belirtilen şekilde artırılarak ödenir. 

c) İş kazaları ile meslek hastalıkları sigortasından hak kazanılan gelirlere esas günlük kazanç 

hesabına giren; 

1) Son takvim ayı 2010 yılının birinci yarısına ait olanlara bağlanacak gelirler birinci fıkranın 

(a) bendinin (l) numaralı alt bendine göre, 

2) Son takvim ayı 2010 yılının ikinci yarısına ait olanlara bağlanacak gelirler sadece birinci 

fıkranın (a) bendinin (2) numaralı alt bendine göre,

artırılarak ödenir. 

d) Birinci fıkranın (a) bendinin (1) numaralı alt bendine göre yapılacak artış tutarı; 
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1) İş kazaları ve meslek hastalıkları sigortasından sürekli iş göremezlik geliri almakta olanlara, 

gelir bağlanmasına esas olan sürekli iş göremezlik derecesi oranında, 

2) Ölüm dosyalarında hak sahiplerinin hisseleri oranında, 

3) Yabancı ülkelerle akdedilen sosyal güvenlik sözleşmeleri uyarınca kısmi gelir veya aylık 

alanlara, ülkemiz mevzuatına tabi olarak geçen prim ödeme gün sayılarının, sosyal güvenlik 

sözleşmesine göre nazara alınan toplam prim ödeme gün sayısına olan oranına göre,         

uygulanır. 

e) Birinci fıkranın (a), (b) ve (c) bentlerinde belirtilen şekilde artırılan gelir ve aylıklar, 2010 

yılında bu maddede belirtilen artışlar dışında 55 inci maddeye göre ayrıca artırılmaz.” 

MADDE 12 – 2/7/2008 tarihli ve 5779 sayılı İl Özel İdarelerine ve Belediyelere Genel Bütçe 

Vergi Gelirlerinden Pay Verilmesi Hakkında Kanunun 7 nci maddesinin ikinci fıkrasında yer 

alan “sosyal güvenlik kuruluşlarına olan borçlarına” ibaresinden sonra gelmek üzere “ve 

10/7/2004 tarihli ve 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanununun geçici 3 üncü,  3/7/2005 

tarihli ve 5393 sayılı Belediye Kanununun geçici 5 inci maddeleri kapsamında uzlaşma 

sağlanmış borçları ile bu maddeler kapsamındaki kuruluşlara olan ve 31/12/2006 tarihi 

itibarıyla tahakkuk etmiş ve uzlaşma sağlanmamış olan borçlarına” ibaresi eklenmiş, dördüncü 

ve beşinci fıkraları aşağıdaki şekilde değiştirilmiş ve aynı maddenin üçüncü fıkrası yürürlükten 

kaldırılmıştır.

“(4) Bu maddenin ikinci fıkrası kapsamındaki borçlardan 1/3/2010 tarihinden önce doğmuş 

olanlar ile bu tarihten önce Hazinece verilen garantilerden veya ikrazen kullandırılan 

kredilerden kaynaklanan 4749 sayılı Kanun kapsamındaki Hazine alacakları için yapılacak 

kesintilerin genel bütçe vergi gelirleri tahsilâtı toplamı üzerinden, il özel idareleri ve belediyeler 

adına aylık olarak ayrılacak tutara oranı, yüzde 40’ı aşamaz.

(5) Yapılacak kesintilerin oranlarını; alacakların nev’ine, alacaklı kuruluşlara, belirlenecek 

kriterler çerçevesinde borçlu kuruluşları borç ödeme kapasitelerine göre gruplandırmak 

suretiyle ayrı ayrı veya topluca tespit etmeye, kesinti ve mahsup işlemlerine ilişkin diğer usul ve 

esasları belirlemeye, Hazine Müsteşarlığının bağlı olduğu Bakanın teklifi üzerine Bakanlar 

Kurulu yetkilidir.”

MADDE 13 – 10/7/2004 tarihli ve 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanununun geçici 5 inci 

maddesi ile 3/7/2005 tarihli ve 5393 sayılı Belediye Kanununun geçici 6 ncı maddesi 

yürürlükten kaldırılmıştır. 

GEÇİCİ MADDE 1 – Türkiye İş Kurumu tarafından, 25/8/1999 tarihli ve 4447 sayılı İşsizlik 

Sigortası Kanunu uyarınca sigortalı işsizlere 1/10/2008 ila 1/9/2009 tarihleri arasında yapılan 

işsizlik ödeneği ödemeleri üzerinden damga vergisi hesaplanmaz; vergi cezası, gecikme faizi ve 

gecikme zammı aranmaz; tahsil edilmiş tutarlar iade edilmez.
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GEÇİCİ MADDE 2 – Bu Kanunun 3 üncü maddesi ile 492 sayılı Harçlar Kanununa ekli (8) sayılı 

tarifenin “XI- Finansal faaliyet harçları” bölümünün (1) numaralı bendinde yapılan değişiklik 

2010 yılında tahakkuk ettirilmiş harçlar için de uygulanır ve aradaki farka isabet eden harç 

tutarı bu Kanunun yayımı tarihi itibarıyla tahakkuk ettirilmiş sayılarak bir ay içinde ödenir. 

Kanunun yayımı tarihi itibarıyla faaliyette bulunan tüm bankaların serbest bölgeler dışındaki 

şubelerine ait belgelere ilişkin yıllık harçlar 2010 yılı için bu Kanunun yayımı tarihi itibarıyla 

tahakkuk ettirilmiş sayılarak bir ay içinde ödenir.

MADDE 14 – Bu Kanunun;

a) 2 nci maddesi 31/12/2009 tarihinden geçerli olmak üzere yayımı tarihinde,

b) 7 nci, 10 uncu ve 11 inci maddeleri 1/1/2010 tarihinden geçerli olmak üzere yayımı 

tarihinde,

c) Diğer hükümleri yayımı tarihinde,

yürürlüğe girer.

MADDE 15 – Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

4/2/2010


